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Rumunia solidaryzuje sit; 
z uchwałami narady praskiej 
Konferencja prasowa z premierem 

qdu rumuńskiego dr. Pełru Grozq 

Goście rumuńscy w Warszawie 

rz 
WARSZAWA (PAP). W godzinach wieczornych dnia- 27 

bm. odbyła się w pałacyku myśliwskim w Łazienkach konfe­
rencja prasowa, na której premier rządu Ludowej Republiki 
Rumuńskiej i członkowie bawiącej w Warszawie delegacji ru 
a irańskiej udzielili odpowiedzi na pytania dziennikarzy pol­
skich i zagranicznych. 

Na pytania dotyczące stosunków 
Rumunii z innymi państwami, a 
izczególnie z krajami zachodnimi, 
premier Groza odpowiedział: — 
Polityka nasza, którą cechuje rea­
lizm, służy dziełu konsolidacji poko­
ju i dąży do usunięcia niebezpie­
czeństwa nowych konfliktów. Wszy 
*tkie wysiłki zarówno rządu jak i 
narodu rumuńskiego zmierzają do 
utrwalenia pokoju. Podobnie jak in­
ne narody, zamieszkujące tę część 
Europy, pragniemy pokojowej 
współpracy ze wszystkimi naroda-

rzenia bloków. Wiemy dobrze, że 
masy pracujące całego świata rów­
nież pragną pokoju i to pozwala 
nam spokojnie patrzeć w przyszłość. 
Zapytany o stosunek Rumunii do na 
rady praskiej, premier Groza ośwlad 
czył, iż Rumunia solidaryzuje się 
ze stanowiskiem krajów — uczestni 
ków narady praskiej. Smutne do­
świadczenia ostatniej wojny wyka­
zały, że Rumunia nie może nie stać 
u boku tych krajów, które rozważa 
ły w Pradze środki i drogi prowa­
dzące do zabezpieczenia świata 

mi. Pragniemy również, rzecz jasna j przed odrodzeniem się agresji nie-
— rozwoju normalnych stosunków z j mieckiej. Życzymy uczestnikom na 

rady praskiej powodzenia w ich wy państwami zachodnimi i stanowisko 
nasze wobec każdego państwa okre 
ślamy na podstawie naczelnego po 
stulątu naszej polityki t. j. ytrwale 
nia pokoju. Ńie mamy zamiaru twó 

siłkach dla rozwiązania problemu 
niemieckiego w interesach pokoju. 

Na konferencji prasowej zapytano 
Yówhież premiera Grozę, oto jakie 

Sensacyjna dymisja urzędniczki 

ambasady amerykańskiej w Moskwie 
LONDYN PAP. Według doniesień 

moskiewskiego korespondenta agen­
cji Reutera, Annabella Bucar 33 let­
nia urzędniczka ambasady amery­
kańskiej w Moskwie podała się do 
dymisji, by połączyć się z mężem b. 
oficerem armii radzieckiej — Kon­
stantym Lapszynem, -a którego wy 
szła za mąż przed 13 miesiącami. 
W piśmie przesłanym na ręce amba 

, sadora USA, gen. Pedeli Smitha, 
| Annabela Bucar zawiadamia, że po-
| daje się dc dymisji dlatego iż nie 
' solidaryzuje się z polityką ambasa 
dy. Stwierdza ona, że żywi podziw 

j dla Związku Radzieckiego, a jej 
| zdaniem, polityka ambasady USA, 
i jest skierowana przeciwko temu pań 
I stwu. 

znaczenie ma przekształcenie się Ru 
munii w republikę ludową. — Repu 
Mika jest wyższą formą państwową 
niż monarchia — odpowiedział pre­
mier Groza, — zaś republika ludo-
v/a jest wyższą formą państwa, 
niż republiki istniejące w Europie 
zachodniej. Rumunia proklamując 
republikę ludową poczyniła krok na 
przód na drodze postępu. 

DEKORACJA RZĄDOWEJ 
DELEGACJI RUMUŃSKIEJ 
WARSZAWA PAP. Dnia 28.2 br. 

w sali pornpejańsk'ej Belwederu 
Prezydent RP udekorował wysokimi 
odznaczeniami państwowymi człon­
ków rządowej delegacji rumuńskiej. 
Za wybitne zasługi w dziedzinie 
współpracy polsko - rumuńskiej od­
znaczeni zostali wielką wstęgą or­
deru Odrodzenia Polski: prezes ra­
dy ministrów Ludowej Republiki 
Rumunii dr. Pertu Groza, minister 
spraw zagranicznych Anna Pauker, 
minister spraw wewnętrznych Te 
ohari Georgescu, minister informa­
cji — Octav Livezeanu 1 minister 
sztuki Jon Pas. Krzyż komandorski 
z gwiazdą orderu Odrodzenia Polski 
otrzymali: ambasador Ri?munii w 
WajrszawAę, p, >$oń Raiciuv » 

ODZNACZENIE PREMIERA 
I CZŁONKÓW RZĄDU R. P. 
WARSZAWA PAP Dnia 28 bm w 

godzinach popołudniowych premier 
Ludowej Republiki Rumunii dr Pe-
tru Groza dokonał dekoracji Pre­
miera i członków Rządu RP. orde 
rem Gwiazdy Rumuńskiej. 

ITa zdjęciu: premie? Cyrankicw ie3, premier Grona jni;i. rpraw 
z:.vjr. Anna Pauker/ 

Ag. fot. „APIM 

Komunikat o wizycie 
członków rządu. 

Eumuńskiej Republiki Ludowej w Warsa ot wie 

WARSZAWA. PAP. PREZES RADY MINISTRÓW DR. PETRU GROZA 
I CZŁONKOWIE RZĄDU RUMUŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ: MIN. 
SPRAW ZAGRANICZNYCH P. ANNAFAUKER, MIN. SPRAW WE WNĘTRZ' 
NYCH P. TEÓHARI GEORGESCU, MIN. INFORMACJI P. OCTAV LIVE-
ŻEANU, MIN. SZTUKI P. JON PAS — ZŁOŻYLI W DNIACH 2G, 27 I 29 

LUTEGO WIZYTY W WARSZAWIE. 

W trakcje rozmów, jakie mja-y miej 
sce z Rządem Rzeczypospolitej Pol­
skiej, rozpatrzono w duchu wzajem­
nego pórózutnienia przyjaźń} zagad 
n>enia interesujące obie strony, przy 
czym stwierdzona została zgodność po. 
glądów na zasadnicze problemy poli­
tyczne. 

Oba rządy zgodziły sję zawrzeć u-
mowę o wspó pracy kulturalnej mię­
dzy Rumuńską Republiką Ludową a 
Rzeczpospolitą Polską. Umowa zosta?a 
oodpjsana w dnju 27 lutego przez pp. 
ministra Oświa-y dr. Stanisława 
Skrzeszewskiego j ministra Wincen­

tego Rzymowskiego ze strony Rządu 
Rzeczpospolitej Polskiej oraz prze* 

pp. Octa.v Li^ezeanu — ministra in­
formacji i J°n Pas — ministra sztuki 
ze strony rządu Rumuńskiej Repub-
Jj ki Ludowej. 

Obie strony rozważyiy konieczność 
zacieśnienia więzów przyjaźni istni® 
jących między obu kra'ami i zgodziły 
sję przystąpjć w bliskjej przysz^oSci 
do podpisania traktatu przyjaźni, 
współpracy i wzajemnej pomocy mię--
dzy Rumuńską Republiką Ludową a 
Rzeczpospolitą Polską. 

Przedstawiciel ZSRR domaga się 
surowego ukarania hitlerowców tm&irSackit*h 

WIEDEŃ. PAP. Na wczorajszym po 
siedzenju Sojuszniczej Rady Kontroli 
dla Austrii gen. Kurasow zażąda} ści­
słego zastosowania sankcji karnych 
przewidzianych w austriackjej usta­
wie antyhitlerowskiej, wobec b. dzia­
łaczy narodowo - socjalistycznych o-
raz usunięcia ich ze wszystkich stano 

wisk kierowniczych zarówno w insty­
tucjach państwowych jak J prywat 
nych. Przedstawiciel ZSRR domaga* 
sję przyśpieszenia procesów przeciw­
ko przestępcom wojennym, aktywnym 
hitlerowcom, kollaboracjonistom j 
przemysłowcom, którzy popierali re­
żim hitlerowski. Gen. Kurasow zwró-

Tajny pakt między USA 
a rządem Kaominłanau 

Ag. fot. API 
Na chwilę przed rozpoczęciem obrad szóstej sesji Rady Społecznej 

1 Ekonomicznej O. N Z. czołowi delegaci Rady toczą ożywioną rozmo­
wę. Od lewej: prof. Amazasp, delegat Z.S.R.R. AruMunian, Juliusz Katz-
Suchy i dr. Oskar Lange reprezentanci polski, oraz Willard L. Thops 
U.S.A. Jak wiadomo Polska wraz z Danią, Brazylią 5 Australią wy­
brana została ostatnio do Rady, która zajmuje się wraz z pozostałymi 14 
czh akami opracowaniem ogólnoludzkiej Kary Zasad podstawowych 
apraw socjalnych człowieka. 

Obok tego zagadnienia 45 punktów programu prac Rady przewidu­
je między innymi: rozpatrzenie żądań Jugosławii w sprawie zwrotu 
Ełota od U. S. A., wybór członków ekonomicznej Rady O. N. Z- dla 
Falestyny ora* opracowanie zaleceń dła O N. Z. celem opanowania 
oświatowego lorysy«u żrwnc&iewefftfc 

WASZYNGTON. API. Agencja Fran { 

ce, Presse donosi z Waszyngtonu, że ( 

ujawniony został ta3ny Fakt między ( 

rządem Stanów ZJedn. a Czang-Kai- j 
Szekjem. W myśl tego uk adu Stany 
Zjedn. podjęły się dostarczyć Cbjnom 
1.051 samolotów i wyszkolić personel 
lotniczy, skjada;ący sję z 5.407 osób, 
w tej l}czbie 1.456 pilotów. Samoloty 
przeznaczone dla rządu Czang-Kai-
Szeka sprzedane mają być za sumę 
7.200.000 dolarów. 

BURMA PRAGNIE NALEŻEĆ 
DO ONZ. 

NOWY JORK PAP. Burma zgłosi 
ła wniosek o przyjęcie w poczet 
estonków ONZ. 

Minjster lotnictwa Stanów Zjedn. 
Stuart S,imjngton wystosował 15 sty­
cznia br. pjsmo do sekretarza stanu 
Marshalla, w którym podaje do wia­
domości ca y projekt pomocy dla rzą­
du Kuomintangu. Pismo to zostafo 
przekazane komis.'i budżetowej Sena­
tu, która z kolei zażądana od Depar­
tamentu Stanu informacji, do yczących 
szczegółów projektu pomocy dla Chin. 

STRAJK TRANSPORTOWY 
W SYDNEY 

LONDYN PAP. Z Sydney donoszą, 
że dnia 26 lutego był tam całkowi 
cie sparaliżowany transport han­
dlowy, gdyż 7 tysięcy robotników 
transportowych zatratowało, do­
magając eię podwyżki płat-

ej} ponadto uwagę na koniecznoSfe 
bezwzględnej likwidacji podziemia 
h!tlercwskiego i surowego ukarania 
cz;onków obeenje dzia'ających organi 
zacij nazistowskich dla hitlerowców. 

Jednocześnie gen. Kurasow zapr po 
nował amnestię ^a' hitlerowców, któ­
rzy nje popełnili żadnych przestępstw 
i byli jedynie nominalnymi cz;onka-
m; NSDAP. 

Propozycje radzieckie poparj przed­
stawiciel Francji, podczas gdy przed­
stawiciele mocarstw anglo - saskich 
ośw;adczyli, że wypowiedzą sję w tej 
kwestii na następnym posiedzeniu 
Sojuszniczej Rady Kontroli. 

ROZMOWY NAD ROZSZERZE 
NIEM GABINETU FRANCU­

SKIEGO 
PARYŻ PAP. W piątek toczyły 

się nadal rozmowy francuskich oso-
' bistośei politycznych w spraw:e e~ 
wentualnego rozszerzenia składu o-
becnego rządu. Przewodniczący socja 
listycznej grupy parlamentarnej — 
Lussy — konferował a deputowa­
nym prawicowej prt. Lan'ełem. Roz 
mowy polityczne prowadzono rów­
nież z Reynauld Git Mochem i 
Herriotem. 

Duże zainteresowanie wywołało 
sobotnie posiedzenie komitetu krajo 
wego partii rep iblikańsko _ lud o­
wej (MRP^ w zw'ązku z wiadomo 
ściam?, że MRP wydaje się być skłon 
ne do nawiązania oficjalnej współ 
pracy z g^ullistam'. 



Oświadczenie 
radzieckich M 

w sprawi© planu Marshalla 
MOSKWA (API). Radiosta cja moskiewska podała dziś 

Idfcst deklaracji sowieckich zw. zawodowych wręczonej sekre­
tarzowi CIO James'owi Car refowi, przebywającemu obec 
»ie w Moskwie. 

Carrey przybył do stolicy ZSRR 
mlem przeprowadzenia rozmów * 
eentralną radą sowieckich związków 
eawodowych w sprawie planu Mar-
shaila podajemy w skrócie tekst de 
fclaracjl: 

„Ceata alna rad# sowieckich związ 
&ów zawodowych kategorycznie od 
fzuca — jako wyra -AS oszczerstwo 
—* twierdzenie, że sowieckie związ*, 
ki zawodowe hamują, lub zamierza 
|ą przeszkodzić konferencjom naro­
dowym *W. zaw., lub poszczegól­
nym zw!ązkom w przeprowadzeniu 

Skusi] nad planem Marshalla. ~ 
Sowieckie związki -zawodowe stały 
I stoją zawsże ha stanowisku, że 
każda narodowa organizacja związ­
kowa winna posiadać całkowite pra 
wo 1 możność swobodnego omawia 
isda wszystkich problemów politycz­
nych, o ile uważa to za potrzebne, 
st więc również zagadnienia planu 
Marshalla. Każda organizacja zwiąż 
kowa może swobodnie wypowiadać 
Się za lub przeciw temu planowi i 
podejmować odpowiednie decyzje". 

Następnie centralna rada sowiec-
Mch zw, zaw. podkreśla, że nie ma 
ładnych wątpliwości eo do tego, ii 
wdzielanie pomocy gospodarczej 
prseź pewne i raje innym, a w szcze 
gólnóści przydawanie kredytów za­
granicznych jako środka polepęze-
«ra sytuacji gospodarczej t3*ch kra­
jów, jest zjawiskiem logicznym. •— 
Tym niemniej jednak centralna ra­
da sowieckich żw. zaw. jest; zdania, 
te pomoc udzielana przez jeden kraj 
fememu r "e powinna zawierać żad­
nych warunków, zmierzających do 
podporządkowania gospodarczego 
czy politycznego. Tymczasem plan 
Marshalla nie odpawiada tym wa­
runkom w żadnym razi-?. Deklaracja 
krytykując ostro plan Mashalla, 

•twierdza: „Ponieważ nalega się na 
przeprowadzenie debaty w tej kwe­
stii w organie wykonawczym Swia 

•owej Federacji Związków Zawodo­
wych, sowieckie związki zawodowe J 
•ą zobowiązane do poszanowania 

opinii innych organizacji zrzeszeń 
nych w SFZZ. Rada centralna so­
wieckich zw. zaw. zgadza się więc 
na przeprowadzenie w najbliższej 
przyszłości debaty w łonie organów 
wykonawczych SFZZ . na temat 
planu Marshall*, wysuniętej przez 
CIO i generalną radę brytyjskich 
związków zawodowych, plan Mar­
shalla nie może w żadnym wypadku 

I być przyczyną rozbici* lwi 
rud: a związkowego". 

Centrala związków sowieckich 
— stwierdza dalej deklaracja 
— uważa, że byłoby badziej 
zgodne z zasadami demokratyczn y-
mi, gdyby wymiana opinii w spra­
wie planu Marshalla miała miejsce 
w komitecie wykonawczym SFZZ, 
gdzie związki zawodowe będą lepiej 
reprezentowane i, że sowieckie związ 
ki zawodowe zgodzą się na jakąkol­
wiek datę zwołania komitetu wy­
konawczego SFZ2L 

Przedstawiciele polskich władz morskich 

zapoznają opinię angielską 
& eiiqgmęckmi na&gyeh portów 

Jak h* hitlerowcy przedostają się 

do limeryki Pokdidiowei f 

b. r&bototksmi 
też członkami 

„błękitnej dywizji", ochotnicy —• 
gen Franco, „którzy walczyli na 
froncie wschodnim w mundurach 
niemieckich", otrzymują papiery 
hiszpańskie, które umożliwiają im 
podróż przez Genue do Madrytu. 
W Hiszpanii, pod opieką gen Fran­
co czują się już bezpieczni i jeśli 
mają ochotę wybierają się w dal­
szą podróż do Ameryki południo­
wej. 

&BRŁIN API. Prasa światowa j oświadczenia,. ił są 
stale informuje o istnieniu tajemni- j hiszpańskimi, lub 
czych dróg, którymi wielu byłych J-
wspó]pracowników Hitlera przedo­
staje się do Ameryki południowej. 

Próby wykrycia tych kanałów, 
którymi posługują się szczury hitle­
rowskie wykazały, iż centrala or­
ganizacji, przemycającej ich do 
Argentyny, znajduje się w Madry­
cie przy ul. Galliogo 14. W budyn­
ku tym znajduje się komitet pomo­
cy faszystów hiszpańskich dla hi­
tlerowców niemieckich. Na czele 
tego komitetu stoi niejaka Klara 
Stauffer. 

Jedna z dróg prowadza ca SS-ow-
ców do Hiszpanii prowadzi przez 
Włochy i nosi popularną nazwę 
„drogi klasztornej", ponieważ kan­
dydat ha podróż do Argentyny zgła­
sza się do pierwszego lepszego 
klasztoru w północnych Woszech, 
poczem przebrany za zakonnika do­
ciera dfo Rzymu. W Rzymie 
SS-owski zakonnik otrzymuje pasz­
port n' nsenowski 1 bilet lotniczy do 
Madrytu. 

Druga droga prowadzi przez obo­
zy dla osób wysiedlonych w strefie 
amerykańskiej Niemiec, gdzie 
SS-owCy na podstawie zwykłego 

LONDYN. Przebywający obecnie 
« Londynie na zaproszenie brytyj­
skiego ministra transportu pełno­
mocnik do rozbudowy i zagospoda 
rowama portu Szczecina inż. Wł. 
Szedrowicz i dyr. nacz. Gdańskiego 
Urzędy Marskiego Modrzewski, za 
poznali się szczegółowo z orgsnizai 
cją przeładunków, urodzeniami te. 
ehnicznymi i organizacją pracy pes-
tów w Londynie, Liverpool*' i New 
castle. 

Pobyt przedstawicieli polskich 
władz morskich w Anglii wywoła! 
żywe zainteresowanie naszymi por 
tami wśród tamtejszych sfer porto 
wych, przemysłowych i handlowych. 
Bo wizycie w parlamencie angielskim 
u grupy posłów Partii Pracy inż. 
Szedrowicz i dyr. Modrzewski, wzię 
li udział w przyjęciu wydanym przez 
ambasadora polskiego Michałowskie 
go dla grona parlamentarzystów bry 
tyjskich, gdzie jeszcze raz mieli moż 
ność zapoznania sfer angielskich z 
polską polityką morską, naszymi 
możliwościami eksportowymi oraz 
tranzytowymi dla towarów brytyj­
skich pnres port Szcssecfa oraz Gdy­
nię — Gdańsk. 

W Ktegsway Etefl w Londynie i 
pełnomocnik inż. Szedrowicz wygło j 
sil referat e sytuacji politycznej i. sy 

tuacji gospodarczej Polski <S1# rtfm. 
ków Stowarzyszenia Polskiego W. 
zebraniu wzięli liczny udział «tni« 
grand oczekujący na powrót do km 
ju oraz ci, którzy jeszc&e zw jęk a ją 
z powzięciem decyzji 

W R**mach portowo msnkidi vu 
kaz&vo się szereg pozytywnych 
wzmianek o polskich osiągnięciach 
w dziedzinie ccibu^Dwy zniszao-
nych przez wojr»»$ p >rtów acłtye-
kich. 

Powrót % Anglii do Szczecina pefi 
ncmocnika inż. Szedrowicz® nastą­
pi w I dekadzie marca br. 

C2Ł J. CBNTKIEWICS 

S Wśród loddw 
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TOMIK DRUGI 

jyNMi taaasśw i PawieśeT 
JUŻ SIĘ UKAZAŁ 

Cena z!. 50.— 
Sprzedaż w kioskach gawei. 
f w Księgarni Spółdz. WyŁ, 

„ CZYTELNIK « 
Prenumeratorzy 

pocztą 2-252 
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Najnowsze 
modefe w iosenne 
przynosi 
z Paryża i Londynu 

„Moda i Zycie Praktyczne" 
2-259 

Cliciwe macki sl̂ gafai po Afrykę 
Nadzieje assgl©sasów 

„Przyszłość Wielkiej Brytanii leży 
w ekonomicznym rozwoju Afryki" 
—• powiedział nie dawno Stafford 
Gripps. „Przede wszystkim zwraca 
my nasze oczy ku Afryce" — za­
wtórował mu, jak echo Bevte. 

Jest to zjawisko nie od dziś zna­
ne, iż wiele państw zachodnich inte 
resuje się tym kontynentem. Jeżeli 
jednak idzie o mocarstwa anglosas­
kie, to wyrażenie o „zwróconych o-
cżach" — byłoby co najmniej nieści­
słe: ich chciwe, łapczywe macki wy 
ciągają 8i«* po bogactwa Czarnego 
Lądu. i 

Brytyjski imperializm 
r/itka tu po prostu ratunku 

dla zażegnania kryzysu gospodarcze­
go we własnej metropoli — poprzez 

Tydzień w polityce 
jtiJ a ezoło 

dowych 
zagadnień międzynaro-
w b, tygodniu wy.su-

się spraw* kryzysu rządowego 
w Czechosłowacji. Kryzys ten, 
wbrew nadziejom reakcji zagranicz­
nej i rodzimej, zlikwidowany zos­
tał. na zasadach demokratycznych i 
parlamentarnych. W skład nowego 
rządu weszli przedstawiciele wszy­
stkich ugrupowań politycznych na­
leżących do Frontu Narodowego. 

Wyeliminowani ostali zdrajcy 
narodu, którzy brali udział w zbroj­
nym spisku przeciwko władzy ludo­
wej. Zwycięstwo obozu postępowego 
w Czechosłowacji oznacza wybitne 
wzmocnienie pozycji państw demo­
kracji ludowych na arenie między-
aarodowej. 

A oto najważniejsze wydarzenia 
tygodnia: 

22. II. — NIEDZIELA 

• W Jerozolimie nastąpiła eksplo­
zja, w wyniku której zabitych zos­
tało przeszło 50 żydów. Ilość ran­
nych wyniosłą ponad 150 osób A-
gencja Żydowska oskarżyła władze 
brytyjskie o rozmyślne spowodo­
wanie wybuchu. 

23. n. — PONIEDZIAŁEK 

BU Związek Radziecki obchodził 
$Q-lede istnienia swej Armii. Prze­
bieg uroczystości w związku z tym 

rakter miał w państwach, które swe 
wyzwolenie zawdzięczają Armii Ra­
dzieckiej. 

§3 W Londynie rozpoczęła się kon­
ferencja trzech mocarstw, której 
myślą przewodnią było postawienie 
opinii światowej wobec faktu od­
budowy Niemiec przed innymi 
państwami Europy. Anglossusi pra­
gną narzucić Francji swój „punkt 
widzenia" i wywrzeć na nią presję, 
przy pomocy tzw. planu Marshalla, 
aby przyłączyła swą strefę okupa­
cyjną do Bizonii. 

24. n. — WTOREK 
H Henry Wallace, niezależny kan­
dydat na prezydenta UGA, wygłosił 
przemówienie przed komisją zagra­
niczną Izby Reprezentantów, przed­
stawiając własny plan pomocy Eu­
ropie kierowany przez ONZ. Wy­
stąpienie Wallace'a odbiło się sze­
rokim echem w opinii publicznej 
Stanów Zjednoczonych. 

25. N. — ŚRODA 
H Prezydent Republiki Czechosło­
wackiej Benesz, zaakcentował, 
przedstawioną przez premiera Gott-
walda, listę zrekonstruowanego ga­
binetu. Kryzys polityczny w Cze­
chosłowacji został zakończony. 

gS Min. Modzelewski udzielił w Sej-
Iwiętem specjalnie serdeczny cha- mie odpowiedzi »a interpelację klu­

bów poselskich w sprawie polityki 
rządowej wobec problemu niemiec­
kiego i sytuacji wychodźctwa pol­
skiego. Wytycznymi naszej polityki 
wobec zagadnienia niemieckiego są 
uchwały powzięte w Jafcie i Pocz­
damie. Polska stój njezmiennie ta* 
stanowisku, że warunkiem trwałe­
go bezpieczeństwa jest wspólna i 
solidarna kontrola czterech mo­
carstw nad okupowanymi Niemca­
mi. Odnośnie wychodźtwa polskiego 
czynione jest#wszystko, aby intere­
sy jego za granicą nie doznały usz­
czerbku. Niezależnie od tego stwo­
rzone będą szerokie -możliwości po­
wrotu rodaków do kraju. 

n. h. CZWARTEK 

fi Związr#: Radziecki w oficjalnej 
nocie podzielił stanowisko państw 
biorących udział w konferencji 
praskiej. 

27. U. —• PIĄTEK 

1 W Warszawie podpisana została 
umowa kulturalna międąy Polską 
i Rumunią. Umowa ta komentowa­
na jest jako pierwszy etap w roz­
woju dalszej współpracy obydwu 
państw. 

28. II. SOBOTA" 

( Wobec wypełnfenia swego zadania 
oczyszczenia aparatu administracyj­
nego w strefach wschodnich Njenjec 
od hjtlerowców J m?lj tary stów, mar­
szałek Sokojowki wydaj rozkaz O a»-
kończenju dzjsfelnośc^ komjsji dena-
zyfjkacyjnej w r5idxjecki«j «tre£je 
okupacyjnej. 

eksploatację afrykańskich surowców 
i rąk roboczych. Ot© dlaczego John 
Strasey powiedział: 

„Położenie naszego kraju jest na 
prawdę zbyt ciężkie, abyśmy brali 
pod uwagę j&kiekolwiek opinie co 
do sposobów i metod eksploatacji 
1 rozbudowyr naszych posiadłości 
zamorskich..." 

„Chcę przez to powiedzieć, iż i*oz 
wój produkcji wszelakiego rodzaju 
w koloniach i terytoriach mandato­
wych jest dziś kwestią życia i śmier 
ci dla naszej gospodarki. Musimy 
więc uzy - kać stamtąd sur owce w zna 
cznie większych ilościach niż dotych 
czas". 
Tak to. na razie bez ogródek i śmia 

ło została postawiona kwestia eksplo 
atacji ziem, znajdujących się we wła 
daniu angielskim, oczywista, z całko 
witym pominięciem ich 
eów. 

Kongo Belgijskie natomiast jest 
chyba najbogatsze w surowce. Kol® 
nie p«:>rtugalskie, aczkolwiek zamoż­
ne, są jednak dość zacofane pod 
względem, rozwoju, zaś posiadłości 
hiszpańskie posiadają raczej stra-
tr ^icz-Me znaczenie.' 

Obecnie jsaofo®erw®w»ć antOŻKs* 
wstępną fazę montowania Bertocw 
skiego „Bloku Zachodniego",- Zjed­
noczenie anglo - amerykańskie" — 
dla eksploatacji Afryki pod ...kon­
trolą USA. Amerykanie wywierają 
presje na swoich „przyjaciółach Bry 
tyjczykaeh'", którzy początkowo ja­
koby bronią się i przeciwstawiają 
w rezultacie jednak muszą ustąpić. 

Afrykański pian Marshalla 

,Towarzystwa eksploatacyjne*4 

Brytyjska. „Ustawa 0 rozwoju pra 
ćukcji surowców zamorskich" stwo 
rzyła dwie organizacje: „Towarzy­
stwo Rozwoju Kolonii" oraz „Towa 
rzystwo dla Sprowadzania Środków 
Żywnościowych z Kolonii". Obie or 
gaauracje korzystają z kredytów pań 
stwowydhi w wysokości 165 milicmów 
funtów szterlingów. Jednemu z nich 
podlegają już olbrzymie plantacje 
orzeszków ziemnych w Tanganyce. 

Rzecz jasna, iż mieszkańcy Aft y-
ki nie zasiadają w radach tych towa 
rzystw i w sprawach polityki śurow 
cowej nie mają żadnego głosu. Ba, 
nawet Izba Gmin — nie ma prawa 
wtrącać się do działalności ftych na 
poły państwowych, a na póły pry­
watnych zrzeszeń handlowych. 

Za jak najmniejszy wzamiaa im 
port •— ©to dewiza, przyświecająca 
organizatorom tej kolonialnej impre 
zy. Co więcej: W. Brytania zmniej 
sza wydatni® twój eksport do Afry 
ki 

Afryka w ,J3Ioku Zachodnim** 

W. Brytania włada w obecnej 
chwili najrozleglejszymi i najważ­
niejszymi terenami Afryki, podczas 
gdy np. kolonie francuskie stanowią 
tylko jedną czwartą powierzchni i 
ludności posiadłoś angielskich. 

Han Marshalla ma swój terenowy 
odpowiednik również i w Afryce;, 
Stanom Zjednoczonym brak eytsy, 

mieszkań- 3 niklu, platyny oraz diamentów dl» / 
celów technicznych i widzą — Jak® / 
źródło zftspofcolenia swych, 
— kolonie afrykańskie. 

Amerykański „s*urs na Afrykę"' ta* 
począł się. An.glo amerykańskie 
czynniki kontrolują produkcję węgla 
i złota w Afryce. „The English Am© 
rican Corporation4' — firma pod au­
spicjami USA interesuje się równiei 
i diamentami, i jest powiązana 1* 
słynnym koncernem anglosaskim 
,.Irrteprial Chemical Industries**,, 
współpracując z nim 'w dziedzin?# 
wydobywania surowców dla produk 
cji materiałów wybuchowych, jak | s 
zarządem kopatei. miedzi w Rodezji 

Ciągłe ustępstwa dla Amearykt 

Cała produkcja uranu z feełgij«kS«. 
go Konga jest przeznaczona dla USA 
^Anglo - amerykańskie Towarzy­
stwo" zostało specjalnie utworzom 
dla eksploatacji murzyńskiej rep^feSJ 
ki LiberM. 

Tak wygląda „uległa" polityka brj 
tyjska na terenie Afryki —- i tak 
ją przedstawia czołowy publicysta 
„Daily Worker", Sam Aronosritcfe —>1 
który podaje szereg zastrzeżeń i vr 
wag na tematy kolonialne w wetafe. 
nich numerach tego pisma. 

» 
Bevin i jego przyjaciel płacą }oi * 

góry za wątpliwe świadczenia.; kti 
re mają uzyskać w ramach „plwas® 
Marshalla". 

3mn hmh&wtte* 



la IfO i ze spekislacją 
£ szkodnictwem gospodarczym 

wyrabia się warstwa uczciwego kupieclwa na Pomorzu Szczecińskim 
Na odbytym es atni© w Warszawie' jpcay w»«mi pieniężnymi 19SS m6t na? rołtaty w t«j»j.«»*« przastypstw drob-

ujeździe przewodniczących delegatur j ogólną sumę 42 milionów zł. przy czym' nych a nagminnych. Słabą stroną oka-
Komisji Specjalnych z ea|ej PoLskJ| wysokość grzywny wjmodiijł ad 1686. *a*a »ię dzj&famo*'ć w dziedzin!a tę-
•mówioR-J d©- - ehczasowe o^iągn-jęcia j j miliona z!. Prócz tego stosowano Pi-®®-!* pczestęstar poważniejszych, 

©ezyderaJbr We4» Rad? Gompodmrcz«{ FFS 

w sprawach rybołówstwa 

ntog*siki<B€Ę& 

(N* pehwrajTa posiedzeniu Woj. Ra-1 mopomocy Rybacką er 4a 
dy Gospodorczej PPS po referacie' form Samopomocy Chłopskiej. 
naca. MUR p, Foradowski ego, na te- \ Samopomoc Rybacka winna obejmo-
mat struktury gospodarce, rybołówstwa wać spójd^i alczość rybacką, d2$edzinq 
morskiego w Polsce, uchwalono re-' poiowów, z sachowaniem ńadywiduai-
zolucją stwierdzającą, że stsuktura nego władania teborem ryback m, prze 

jeszcze kary obozu pracy od miesiąca 
do h lat. W "roku ubiegłym szcze­
cińska delegatura Komisji Specjalne* 
rozpatrzyła 400 spraw, w wynjim cze­
go 650 osób zosta \o skazanych na karą 

prokuratorskich praekaaaa© 
strzygnięcia sądowi. 

do roz-

| niedocj igateHa Komisji oraz nowe 
sadarja, jakie stają przed nami. 

Dwuletr i okres pracy Komisji to sy­
stematyczna walka na polu spekulacją 
| przestępczości nagminnej. Tak si<? 
*łoży;o, że w fcaićtfia njemal woje­
wództwie np- pierwszy plan, wysuwał 
«fę jimy rodzaj przestępczości. Ziemie 

fdzyka^e — U teren tępienia sza-
rown-ctwa i walka z nadużyciami w 

rwiązku z pi-zekazywaniem mienia 
poniemieckiego odpowiednim wfa-
dsom, Takich spraw na terenie nasze­
go województwa byjo ogółem ponad 
3006. Województwo warszawskie prze 
prowadzi ro na szeroką skalę walkę z 

•ielc^alnymi wytwórcami przetworowi 
monopolowych, których na tym tere­
nie ujawnjono ponad 6 tysięcy. Woje™ 
wódzr vo kieleckie to domena pota­
jemnych garbarni, których zHkwido-
war-flt -w tym «r.a??je ponad 800. 

ZAKRBS DZIAŁANIA 
Komisji stak w zrasta, czego dowodem i Mimo silnej operacji słońca w 
Jest ilość sp<vw załatwianych. W cją-j dzień, nocne mrozy dochodzące do 
gu roku 1946 szczecińska delegatura; kilku stopni spowodowały zalodze-

tym celu z dniem I-go fiiarca do kaź-' społeczna i gospodarcza rybołówstwa 
dej delegatury zostaną przydzieleni morskiego winna być oparta- na za-
profcisratorzy, którzy z rat lenia Ko- sadach pomocy wzajemnej procują-
ciisj.; będą przeprowadzaj sf :awy do­
raźne w sąd*je. Przewiduje się pr/e-

cych rybf-ków w post a ej Związku Sa 

obozu pracy. Oko|o ISO spnm, mn*. j komp«tencii proku-j . ... „ 
cych znamiona nKtth!"*™ Tprnl" i"*" »»» ** «?»- „ UrOTtnifig YlCKTOriO 

ZADANIA fiA PRZYSZŁOŚĆ 

Praktyka wykazaj*. 4f dzi«. tajność 
Komisjj Specjalnej wyda|a dtefcra re-

Iony i do tego czasu Komisja Specjal­
na będzie w dalszym «ia<ru strswować 
swoją funkcję. 

W najbliższym czasie kor; troi a Ko­
misji Specjalnej obejmie również 
przedsiębiorstwa us Jogo we j wolne za 
wody, 

Grubość lodu n« O cif 20 
wynosi 12 — i 5 era 

Lodolsmaae "wyruszyły w Gfyflucs 

nie caiej Odry. Grabowe lodu po-RBiatwjfa ©koito 1600 spraw, a w roku 
1S47 ilość ta wzrosła do 5006, d^iękj 
wzmocnieniu akcj" kontrolnej j syste-
mat?f-ności tej akcji. Na ogólną ilość 
•000 ?r.raw w roku ubiegym 2006 sta­
nowimy przestępstwa spekulacyjne, in­
ne dotyczy ?y szkodnictwa gospodarcze 
go i nadużyć przeważnie w majątkach 
państwowych i spółdzielniach. . 

!> ,,*: dc, - h™«.w.mu dzi«an,» P»OMS «««^ « W ttyffille Mł 
Komisji Specjalnej yysoka fala speku 

znacznie wał ochronny zażegnano l 
ludności pobliskich wsi nie grozi aa-
razie niebezpieczeństwo. Pod miej-
swwo^dą Bielinek miejscowa wła 

krytego warstwą imegn waha się ód t zarządziły ewakuację. 5 rodzin 
12—15 ca 

Zamarznięcie Odry nastąpiło przy 
bardzo wysokim poziomie wody, 
której stan w W idu eh o wie wynosił 
w sobotę 7,22 m. tj o 1.12 m. ponad 

lacjj j.c«1 ta pr*e-nmana. Obecpie po­
łoży się sjlniejszy nacisk na kontrolę, 
Kpo^eczna Komisja Kontroli Cen zo~ 
rianle * daf^zym ciągu utrzymana z 
*ą zmianą, że w skfad każdej ,.trójki" 
kontrenerów wrfdzie jeden fachowjee. 

ORGANA KONTROLNI* 
?r>;>aozns Komisja Kontroli Cen na 

•erenie naszego województwa dzfała 
bardzo sprawnie i pod tym względem 
stoi na 3-ejm miejscu po "Warszawie 
| Katowicach Za okre? drugiego pó{-
rocra ir 7 Spo •jczne Komisje na Po­
morzu Zachodnim przeprowadziry x 
górą 800 akcj < kontrolnych, w których 
wzięfo udział 58^3 ko-rSrołerów, obeh© 
4r.ąc 12.713 sklepów. Wynika z tego, 
te każdy sklep by? w ciągu pó? roku 
kontrolowany 3 razy. 

N*» tylko Społeczna Komisja Kon-
łrol do" Teza materiajów do 
pracy Komisji Specjalnej, czynią to 
rów. |eż Milicja Obywatelska, organa 
S?«źby Berpieczeóstwa, kontrole resor 
•owa poszrKpgól^ych Miristerstw, 
Zw|azek Rewizyjny (spółdzielnie) oraz 
aóżrie wład*' miejscowe j osoby pry­
watne. Równocześnie Komisja Specjał 
na przeprowadza kontrolę pewnych od 
ajnkćw fcyr.a gospodarczego przez 
Wjurfioyc «r?edr»ików. 

KART 

W wynjku prac Kf>mis1i Specjalnej 
Woj. izczecjńs.Mego w r 1P47 ukarano 

m. Wody zamarzniętej rzeki sięga 
ją 50—70 cm. korony wałów ochron 
nych, co w wypadku powstania na 
wet niewielkich zatorów lodowych 
grozi przelaniem wod? przez 
wały. 

Państw. Zarząd Wodmy w Szcze­
cinie chcąc zapobiec temu niebezpie 
cz<:ństwu, skierował w sobotę dwa 
lodołamacze z Pode juch w górę rze 
ki. Liodołamaczom tym pomagają 
holowniki Urzędu Morskiego. Zada™ 
Tiłem ich będzie wybicie w 'S^corupie 
lodowej rynny aź lo Gryfina, by z 
chwilą odwilży umożliwić swobod­
ne spłynięcie lodom. 

Na Eegalicy (Odra Wschodnia) 
lodoi&macze wykruszyjy w lodzie 
•szeroką rynnę *i &a jeziora Dąb-
skiego. 

Do^ć niebezpieczną sytuację pod 
Cedynią, gdzie woda naruszyła nie 

% gospodarstw rolnych położonych 
w pobHżu zbyt niskiego wata och­
ronnego. 

pn|w'as]ci dar? 

s c ia Warszawy 
W piątkowym rejsie z Treilebor-

ga do st. Odro — Port prom pasa­
żerski „Drotting ^ic';oria" — przy­
wiózł 9 wagonów towarowych i 2 pa 
saierskie. W jednym z wagonów 
przybyły dary żywnościowe Szwec 
ji dla dzieci z Warszawy, w Lanym 
wagonie towary tranzytowe do Bu­
dapesztu. Przyjechało 28 pasażerów 
do Polski i krajów Europy Srodko- sektora spóidijelezego | 

mys| pomocniczy, przetwórstwo ofaa 
lokalną dsutrybucję. Struktur? Łw, 
Samopomocy Rybackiej winna opierać 
ej 5 na powc«jfiniu dwóch rząd»5w 
kręgowych w Szczecinie i Gtóau«%:.u» 
W dzied^nie rybołówstwa dalekomor 

skjego rezolucja zaleca przyjęcie za­
sady, że to rybołówstwo pracujące na 
większych statkach j będące wy^oem 
rentowne powinno znajdować aję prtttm 
de wszystkim ^ ręku Paóst^^a. Uch^/a-
j» domaga «i.ę opracowania systema­
tycznego planu sj&oleniowegCf, celeia 
spolszczenia z&fóg n® statkach dale­
komorskich oraz stworzeń-a odrębnera 
Zw. Zaw. Rybaków Dałekomerskkfe. 

W końcu Rada wnosi, by dysrybucj* 
ryb opierana się na centrali typu spół­
dzielczo - państwowego, która wjnrł® 
być powołana najpóźniej w pełow]« 
br. na zasadzie pemej równorzędnoścl 

państwowa g» 
we]. 

W drodze powrotnej ...Drottnir.g 
•ictoria" zabrała 6 wagonów z cze. 
-.kimi wyrobami żelaznymi, 2 wago 
ny porcelany polskiej, 3 wagony wę 
gla i 2 pasażerskie. 

Po odjeździe promu na stacji Od­
ra — Port pozostało jeszcze 55 wago 
nów z towarami do państw skandy 
nawskich. 

jjWIA DOMOŚC1 f -i OSPO D A RCZE 
Nadożycie aprowlzacyjii® 

Hoioryzacja ralmdwą 
Cxeskec traktory <!!a 

Zw, ^amopomoej 
Chłopskiej 

Traktory eseskie markf „ZETOR" 
•tają się coraz popularniejsze na te-
fenje naszego województwa. Zarówno 
majątki państwowe, jak i osadnjcy o-
trzymują ciągłe nowe transporty, a 
W njektórych miejscowościach trak­
tory te już pracują. 

Na użytek rolników traktory kupują 
Bpófdzjelnie Rolniczo - Handlowe Zw. 
Samopomocy Chłopskiej n& warun­
kach kredytowych. Oddzielnie zaś dla 
•wego użytku kupują majątki pań-
•twowe. 

Traktory Zw- Samopomocy -Chłop­
skiej będą w dyspozycji t. 2w. Ośrod­
ków Maszyn. Dotychczas nadeszjo ich 
10 sztuk reszta zaś 170 szt. ma na-
llejść najpóźniej do końca marca rb. 
tak. aby wz|j£ udział jeszcze w wio­
sennej orce. 

Tak więc Z w. Samopomocy Chłop­
skiej będzie dysponował na teren]-e 
województwa 200 „Zatorami", oprócz 
lego Szczecińska Dyrekcja Państw, 
Nieruch. Ziemskich 390 szt. i njemal 
taką samą liczbą Koszalińska Dyrek-
«Ja P.N.Z. (k) 

Aparat aprowizacyjny nabiera co 
raz to wii^kszej sprawności. Dowo­
dem tego jest chociażby, że wszyst­
kie przydziały kartkowe w marcu 
wydane będ^ pr^ed Sw. Wielkanoc 
nymi. 

Niemniej zdarzają się jeszcze wy 
padki nadużyć i niedopatrzeń — dla 
tego też prowadzona jest stała 
działalność k on tr ołna- in spek cy j na5 

dążąca, do wykrywania i tępienia 
nadużyć w dziedzinie zaopatrzenia 
kartkowego. 

W-g raportów ze stycznia naduży 
cia i niedociągnięcia wykryto rów­
nież na terenie naszego wojewódz­
twa. 

I tek w Powiatowej Spódzielni 
Rolniczo-Handlowej w Białogardzie 
w Skutek uszkodzenia hydrantów 

w miejscowym elewatora® zaraocz.o 
no, a następnie wykazano stratę 
1.843 kg. rzepaku z dostaw UNRRA. 

Kierownictwo młyna Zrzeszeń "a 
Spółdzielni Przemysłu Węglowego 
w Nowogardzie dopuściło do zepsu­
cia 15 tys. kg. mąki żytniej. Mąkę 
tę następnie wyekspediowano do ko 
palń węgla brunatnego w Maranto-
wie na pokrycie zaopatrzenia regi'/ 
mentowanego pracowników. 

Zaopatrzenie kartkowe ma ©Ibrzy 
rnie znaczenie dla świata pracy. 
Wszelkie niedociągnięcia na tym od 
cinku są szczególnie szkodliwe. Pra 
cownicy mają pełne praw© otrzymy­
wać artykuły w odpowiednim stanie 
ł gatunku, a odpowiedzialność za to 
muszą ponosić odpowiednie czynni­
ki <Kn). 

PORT ZA UBIEGŁĄ 
DOBĘ 

Statki && wejściu: — 
tew. #s „Oapern", szw. 
*s. „Britt" 8zw. m. 
„Inez'- po węgiel, ss. 
„Beirutt! i dun. ss. ^Bo 
li via" po bunkier. 

Statki na wyjściu; — 
«zw. ss. „Inez", szw. 
*». „Cora"» fin- ««• »,Sve 
den" i dun. ss. „Fylla". 

Na postoju w dn. 28 
bm. by;o w porcie 12 
statków: 8 szwedzkich. 
1 duńskie i 1 libański 

*00..ny STATKU 

Szwedzki parowiec 
„Gapern" jest 200-nym 
statkiem, który w roku 
bieżącym odwiedził w 
dni 28 lutego br. port 
szczeciński. ,,Gapern 
pojemności 920 BRT., 
którego kapitanem jest 
p. Waldemar Sevik, po 
raz trZeci ładuje w 
Szczecinie ok. 1300 ton 
węgła eksprtowego do 

Szwecji 
„Pol bal* 

Klaruje firma 

1 osEtkadjrfto 
stitlku 

Niewielki żaglowiec 
motorowy „Tora" pod 
banderą duńską płynąc 
przez Zalew do Szczeci­
na uszkodził sobie śrubę 
na krze. Statek ociholo-
wano na stocznię „Od- j 
ra", gdzie ekipa holow- ! 
niczo-ratownicza GAL-u \ 
przystępuje do podnie- j 
sienią dźwigiem rufy i 
statku * usunięcia 
szkodzenia. 

wy przystani promowej 
przy czołowej ścianie ka 
nału Dębickiego obok 
dawnych rafinerii spiry 
fcusu «, porcie central­
nym. przystań będzie 
miała odpowiednie tory 
odstawcze, łączące ją % 
dworcem Wrocławskim. 

„Białystok"' zabiera wę 
eiel do Aleksandrii 

Budowa pr*yai»,«| 
promu 

Statek GAL_u „Biały­
stok", który po długim 
rejsie 22 bm powrócił 
do Gdańska, ładuje obec 

uu. cnie w basenie górni­
czym węgieł. Po załado­
waniu 8.000 ton węgla 
odpłynie do Aleksan­
drii 

W związku z przepro­
wadzanym remontem 

o dwóch towarowych pro 
mów kolejowych, które 
w niedalekiej przyszło­
ści połączą wyspę Gry­
fie (Górną Okrętową) z 
lądem, władze morskie 
przystąpiły do odbudo-

Przedsfawic?e{ Amerłean 
Scanii# L|»e w SUeaoei-

i nie 

Władze Morskie od­
wiedzi! przedstawiciel 
linii żeghigowych Ame­
rican - Scantic Line kpt 
Aleks Mack, w towarzy 
siwie konsula szwedz-

kiegi. Kpi. Mack specjał 
nie interesował się moż 
liwościami naszego por­
tu: wyposażeniem tech­
nicznym nabrzeży, maga 
zynamd i głębokością 
wód portowych. Należy 
się liczyć z możliwością 
mi skierowania na Szcze 
cin statków należących 
do tej linii 

Araenał" zwiększa sała-
tiunek węgla. 

Zespoły robotników 
portowych, pracujących 
na trzy zmiany przy 
załadunku'węgla na na­
brzeżu „Arsenał" nie 
istają w współzawodni­
ctwie pracy. Przy pomo­
cy rucz i połowy czyn­
nych dźwigów osiągnię­
to ubiegłej doby naj­
większy dotychczasowy 
załadunek — 2,025 ton 
węgla, z czego jedna gru 
pa przodownika p>: 
Kleina, załadował# Kfi 
fon. 

oOcc 
Preerwa w 

Sscsecm-Swinonfści© 
Wobec kry, która dość grubą watr 

(rtwą pokryła 2arwa*er na Zalewi« 
Odrzańskisn, Polska Żegluga Przy­
brzeżna .na Bałtyku „Gryf" wstrzy 
mała komunikację wodną między 
Szczecinem « Świnoujściem. „Teli­
mena" która nie mogła przedzierać 
Się przez pływającą krę. przygot®-
vruje się do pracy wiosennej w stocz 
ni, gdzie dokonany będzie ogólay 
przegląd statku i Jego malowanie. 

Efo spłynięciu lodów „Gryf" aie»-
^łocznie wznowi komunikacją przy 
ponic-cy ttatkv, „Jolanta". 

Rurociąw z Huty 
Szczecią" 

ii© Elekir©wail w Zćlwlnf® 
Aby wykorzystać dużą ilość gmzM 

palnego, Jakj powstaje w Wielktii® 
Piecu przy produkcji surówki żelaznej 
w Hucie „Szczecin", zaprojektowany 
zostaj rurociąg, który będzie przepro­
wadzał gaz x Huty do Elektrowni w/ 
Żófwinie. W ten sposób Elektrowni® 
otrzyma znacznie tańsze paliw® de1 

produkcji energii elektrycznej, We­
dług umowy Huta zafeży cały nafo-
ciąg, Elektrownia zal prse^^njc- w^'-
sne wdrządzenja. <k5 

—Z ClldzYCh -

SZDGlt  

„Dziennik P^istef4' powofo^ąe 
na prasę czechosłowacką, która za­
powiada przerzucenie na Odrę flo­
tylli. barek czeski*® pisz* aa %** 
temat m. inn.: 

,,Przerzuces*}® na Odrą * Ł«by 
barek czeskich o tonażu 30.000 
ton nastąpi nie później niż w 
marcu 1048 r. Żegluga czechc-
stowacka będzie korzystaj* c» 
Odrze z tych samych praw, c*r 
żegluga polska. Flotylla crecho 
Kiowacka liczyć będzie % począt­
ku 45 do 50 jednostek. Czecho­
słowacja buduje nowe jednostki i 
naprawia stare. Nowe barki bu­
duje się w stoczniach czechosło­
wackich i holenderskich, iitere 
zaś naprawja »ie w Polsce, 

W dalszym ciągu zaznacza „Dziew 
nik Polski", źe barki czechosjowae 
ki® transportować będą rudę ie» 
lazną ze Szczecina do Koźla, wfo-
rąc w odwrotnym kierunku wyro­
by czechosłowackie, przeznaczona 
do krajów północnych, Zwfązkffi 
Radzieckiego i polskj, jak równia* 
polski węgiel i stwierdza, te 

dla Czechosłowacji uruchomłfo-
nje tej komunikacji na Odrze 
będzie nader ważne e tego wzgię 
du, że odpadną sprawy dewfzo-
we, ponieważ koszt transportu 
będzie pokrywany w koronacto 
czechosłowackich lub zjotycfe 
polskich. Poza tym nie należy 
sapominać, że transport wodny 
szlakiem Odry przebiegać będzie 
cajy czas przez czysto słowiań­
skie terytorium, TO zwiększy 
jeszcze jego znaczenie. 



SŁUPSK 
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Z obrad Miejskiej Bady Narodowej 

Sport, rozrywkę, naukę 
znajdzie młodzież zrzeszona w szeregach 

Zwiqzku Młodzieży Demokratycznej 
Kwestia utworzenia Związku Mło , trzymają odpowiednich kierowni-

Powstała Miejska Komisja 
Planowania Gospe dairezeg© 

W SOBOTĘ 28 LUTEGO ODBYŁO SIĘ POD PRZEWODNICTWEM AN­
TONIEGO MARCZAKA KOLEJNE PLENARNE POSIEDZENIE MIEJb CIEJ 
RADY NARODOWEJ. NAJBARDZIEJ INTERESUJĄCĄ CZĘŚCIĄ OBRAD 
BYŁO PRZEMÓWIENIE RADNEGO SZAFRANKA (SD) NA TEMAT MIEJ 
SKIEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO I WNIOSEK O PO­
WOŁANIU DO ŻYCIA TEJŻE KOMISJI 

Na wstępie swego przemówienia rad. Niezależnie od tego powstanę Głów 

wadzenie treningów. 

Zadaniem klubu nie będzie wyłącz 

dzieży Demokratycznej była już kił ; ków, których zadaniem będzie pro (ny Szafranek zwrócił uwagą na rozwój i na Miejska Powiatowa Komisja 
gospodarczy wybrzeza. Dwa krańcowo planowania Gospodarczego z udz'a_ 
położone regiony Wybrzeża — Gdańsk jom przewodniczący^ PRN i MEN, 
i Szczecin są albo w stadium aktyw]-_ prezydenta miasta, starosty powia­

nie skupianie zawodmkow, aie prze zacji (Szczecin) albo ;u> zaktywizowe. towego i przedstawicieli życia go-
de wszystkim udostępnienie sportu ne (Gdynia). W związku z tym szczs-' sp0{jarczego 

f tym wszystkim, którzy nie mieli moż golnie rzuca się w'oczy brak jakichkol Komisja "Planowania, zdaniem 
Bej. Na początek program działalno- i i;wości uprawniania go do tej po- wiek poczynań odnośnie generalnej ak< radnego Szafranka, stanie się waż-
im nrrptulMilip itlw.ir7.pnip klubu tvwizacii Ziemi S'uosk"ei — trzecie-' 

kakrotnie poruszana na zebraniach 
S. D. Obecnie sprawa jest już na 
dobrej drodze i w najbliższych 
dniach odbędzie się pierwsze zebra 
nie Koła Mtodsieży Demokraty cz-

ry. ści przewiduje utworzenie klubu 
•portowego, który podzielony zo- j w okrcs,e letnim 

•tanie na szereg se-k.-ji. przystoso^a wycieczkI morskle 

nawiązany zostanie nych do pół roku. I tak powstanie 
iekcja tenisa stołowego, ping-ponga, 
iekcja siatkówki i tańców regional­
nych. W bliskiej przyszłości urueho 
mi się sekcje lekkoatletyki, tenisa, 
tnś w lecie pływacką, sportów wod 
nych i inne. Poszczególne sekcje o-

z klubem sportowym 
Ustce. 

Całokształt działalności Z. M. D. 
przewiduje wydawanie własnego pi 
sma, organizowanie wieczorów dy-

tywjzacji Ziemi Słupskiej — trzecie­
go rejonu naszego Wybrzeża. 

rozpoczną s.ą ( w ostatnim czasie zorganizowano Wj 
i lądowe, oraz giupsku dwie konferencje gospodarcze 
ścisły kontakt z udziałem dyrek+c ra Okręgowego Bju 

ra CUP C"-ei:'-kiego. który jako kem 
petentny przedstawiciel w'.adz plano­
wania gospodarczego Pomorza Zachód-

„Mewa" w 

nym czynnikiem gospodarczego roz 
woju Ziemi Słupskiej. 

Wniosek o utworzenie Komisji 
Planowania Gospodarczego Miasta 
Słupską został przez Rade jedno­
głośnie przyjęty. . 

W dalszym ciągu obrad przewod­
niego uzna? spreczność akt,w:zacii re niczącym Miejskiej Konfsji piano-
gionu siup^kiego. Podkreili} on, że CUP 

i wania wybrano wśród serdmnel 
o war-i radnego Szafranka (SI». 

Drugim ważnym punktem obrad 
było sprawozdanie z działalności 
Oddziału „Społem", które wygłosi! 
zastępca kierownika p. Olma. W 
sprawozdaniu swym podkreślił on 
stały rozrost obrotów handlowych 
„Społem", co świadczy wymownie 
o wzrastającej sile gospodarczej na­
szego miasta. W roku 194.5 słupski 
oddział ,Społem" miał obrót w wys. 
13 milionów zł., w roku 1946 cyfra 
ta wzrosła do 116 mil. zaś w roku 
1947 — do 302 milionów zł., nie wli­
czając w to artykułów Państw. Mo­
nopolu Spirytusowego. 

W dyskusji nad. sprawozdaniem 
„Społem" wzięli udział: Nj akowski 
(PPS), Czarnecki (PPR), Jurewicz 
(bezp.), Marczak (PPR), Lisowski 
(PPS) i inni. (m).-

. i 

Kino „Polonia" film prod. ame­
rykańskiej: Maria Curie—Skło­
dowska, pocz. seansów: 15.30, 18, 
20 30. 
Niedziele ? święta 14, 16, 18 i 20. 

Dyżuruje ,.Apteka Śródmiejska" 
Stary Rynek 19. 

WAŻNE TEJ EFONY: 
Pożar — 3333 
Milicja - 2?22 [ 2212 

Na.sły wynadek — 3190 

S Ł U P S K  
BEDAKfJA: Kościuszki 11, tel. 3124. 

Redaktor : Weronika Milewska. 
ABMI! STKACJA: Al. Wojska Pol­
skiego 15, tel. 3372. 

PrTP5T5u-rata miesięczna SC zł. 

. , , , , , , „ znajdzie jeszcze w tym roku odpowled skusyjnych, zebrań, odczytow poga 1 •' ... 
. , nie kredyty na pewne roboty jnwe-

danek i t.p., Tworzenie nowych sek > .. 
stycyjne, o ile ze strony miejscowym 

•>v ja£ np. sekcji imprez, sekcji kul j gospodarczych wpłyną, należycie u 
turalno - oświatowej i innych. | zasadnic-ne projekty inwestycyjne. 

Przewidziana jest także ścisła Radny Szafranek podniósł wielką agencji pocztowych w powie-
współpraca z bratnimi organ i za • volę, jaką odegrał w kształtowaniu J cie> w Kobylnicy Słupskiej, agencja 

się regionalnych koncepcji gospodar uniknęła, co też nie leży w interesie 
czych ,,Kurier Słupski". usprawnienia poczty na wsi. Od-

Komisja planowania składać się bieranie poczty przez sołtysów jest 
będzie z przewodniczącego, wybra- \ nierealne, gdyż sołtys ma swoją pra 
nego przez Radę Miejską oraz z i cę zawodową, nie może być codzień 
przedstawicieli kół gospodarczych po pocztę w urzędzie pocztowym, 
sektora' państw, spółdz. i prywatne- 1 czy gminie. Sołtys nie może po wsi 
go miasta. 

Odpowiednikiem 3Viiejsk'ej Komi­
sji będzie Komisja Pow'atowa, któ­
ra będzie utworzona przez PRN. 

cjami młodzieżowymi. 
Do Z. M. D. należeć mogą wszy­

scy, po ukończeniu 16 lat. 
n — 
I Kandydaci na członków zapoznają 

się uprzednio z deklaracją ideową i 
statutem, po czym wypełnić mogą 
deklarację przystąpienia. Zapisy zgia 
szać można począwszy od dnia dzi­
siejszego codziennie w lokalu S.D. 
ul. Popławskiego 18, godz. 6—7. 

(A) 

Co musi wieclzieć Scaidy rolnik 

słupskiego powiatu 

Aby wsi nie odcinać od świała ... 

Skrawa poestf ma wsi 
Obecnie ma być przeorganizowana dencja pocztowa zawiera sporo pil 

nych spraw terminowych z urzędów, 
banków, inspektoratu szkolnego, za-
tym opóźnienie doręczenia poczty bą 
dzie miało złe skutki. Czy nie można 
by odbiór poczty załatwiać przez 
gminę. 

Jeżeli w ramach organizacji po­
czty nie da się utrzymać agencji 
pocztowych z listonoszami, czy nie 
należałoby zorganizować odbierania 
poczty z urzędu gminnego przez sta 
łych posłańców gromadzkich, za 
wynagrodzeniem płatnym, ustalo­
nym przez gromadę0 Nie mogłyby 
szkoły obojąć agentur? Okazyjna 
przekazywanie poczty jest niecelo­
we — poczta ginie lub dochodzi. % 
opóźnieniem. 

Cóś trzeba zrobić, aby nie odcinad 
wsi od świata. W.3^ 

—-OftO—•» 

poczty roznosić, bo mu brak na to 
czasu, skutkiem czego lis'.y, gazety 
będą u niego leżały 4 dochodziły z 
opóźnieniem. A przecież korespon-

ta 

— Poniedziałek dnia 1 marca 
6.00 Transm. progr. ogólno?., 9.15 

Progr. na dzień bież., 9.25 Przerw. 
11.57 Sygn. cz., 12.04 Wjad, po}. 
12.09 Przegl p?a~y, 12.15 „Z mikro­
fonem po kraju}', 12.25 P:eśnj J na 

14.00 Konc. muz. poważ., 14 30 , Rewo wczesnej zimie 
G~lla, 12.50 Przegl. wydarz,, 13 00 
„Na swojskx nu'ę". 13.20 Przerwa, 
14.00 Konc. muz. poważn, 14 30 
„Rewolucja paryska w 1843 r." 
— Pog.„ 14.40 Po^ad sport, 14.50 
Kursy"~ dla r.auczyc., 15.00 Inform. 
lok., 1510 , Port w Kołobrzegu" — 
rep., 15.20 Aud. rozr., 16 00 Dzjsn,, 
16 20 ,.Zr £adk j muz ", 16 40 Szukam 
książki", 17.00 Utwory L'szta, 17.30 
Przegl. tyg., 17.45 RUL, 18.00 Konc. 
rozr. 18.45 ..Szaoina" — pow. 19 00 

Muz. lekka, 20.00 Dzień, wiecz , 
21,00 Kwartet smyezk., 21 33 , Przy 
glo:n:ku''. 21.<!0 Muz.t tan., 22 25 
P:eśn| Srhum?.na i Schuberta, 22.45 
Konc. życz., 23 00 Ost. w*a:l„ 23,15 
Progr, na dzień naat., 23.30 Hymn. 

Gospodarka rolna jest zależna nje rzająca się z niej rosa również jest pszenicy, która daje bardzo nikły 
tylko od gleby, ale również od klima- korzystnym czynnikiem dla wegetacji zbiór, a czasem ledwie zwróci siane 
tu. Dlatego też podajemy garść szcze- roślin. Wilgoć mgły morskiej sięga tu ziarno. Te warunki, biorąc ogólnie, 
gó.ów dla sfer rolniczych słupskiego oko:o 20 kim. wg'ąb przybrzeżnych zmuszają przy planowaniu produkcji 
powiatu z dredzjny klimatu, w któ- terenów. j rolnej do ustalenia co można s;ać, a 
rym mamy żyć i pracować. - j Jeżeli chodzi o wiatry, przeważają czego nje wolno siać, aby n]e nara-

Srednja roczna temperatura na Po- wiatry zachodnie, występujące sihre z\t się na straty. Te również warun- _ . .. 
morzu Zachodnim wynosi 7,2 stonuj latem- co -iest naturalną przyczyną ki zmuszają, aby niedobory . w fho- (Miejgki przyszedł z p0mocą dla ze-
Celsiusza. W pasie p-zybrzeżn m daje największych opadów deszczowych w rach lub s'abe zb,ory uzupełnić ho | teatralnego w Słupsku, przy. 
•fc Zaobserwować dz'alaiący „godzą- letniej porze. W okresje^ przedwiośnia dowlą bydła, rzody , owiec. j ^ l 
co wp|yw morza. Pas przybrzeżny ma natom ast przewaza^ą w_at.ry wschód-j Jeżeli chodzi o hodowlę bvd"a, o , . _ 
latem przeciętną temperaturę 16—17 nie .niosące mróz i suszę. ^Wiatry te czym gdzie!ndizej mówimy, to trzeba '^S* Z' f"sP° 
st. C. Wzduż wybrzeży mamy stosun- wyciągają wilgoć z gleby { osuszają zwr6cjć uwagę rolnjków naszego po-. . . 

- - - - - — " j do ogrzania teatru w czas:e prob. 
Dziękj późnemu przedwiośniu i wupoc,. _ i - • w m^iAea Vnca 1est 7_wvj Najpoważniejszą bolączką w chwili 

TEATR SŁUPSKI OTRZYMAŁ 
POMOC 

Koks i 50 tys. zł 
Jak się dowiadujemy, Zarząd 

dziełając subwencję w wysokości 50 
teatralny otrzyma? 

także pewną ilość koksu, potrzebną 
kowo łagodne zjmy i ch odnie'sze la- ja wówczas, gdy jej potrzeba najwię- źe energia rozwojowa roślin 

późnemu przedwiośniu i ce.i wugoci. j 
okres w _ 

wpływa 

1 Jsnlu 1 . • .. .. . noścj już w miesiącu l;pcu jest zwy-i w 

sgstacytny a Na jakosc ziarna i w ogolę zbiorów k]e tafe zahamowana iż uprawa obecnej jest brak możliwości dy-
za tym i czas do robót polnych w na- wpływa duzo najwietleme s.o^ca rJ:yplonów n-e daje nadzwycza-nych' sponowania* salą, która jest wynaj-
szym rejonie jest mecno ograni czoty. °re w naszyci s ronac- uynosi .rezultatów, co odbiia się też ujemnie mowana przez Zarząd Miejski, przez 
Czas roboczy w roln ctwie jest mniej g?dz. w p erwszytn poboczu (na dzjen),! ' ,, , . . , . 4 . . . .. 
więcej krótszy o 1 miesiąc niż w Pol- zaś przeciętnie osiąga 1750 gedz. s o-(

na paszy dla bydJa- | co niesłychanie utrudnia się próby, 
sce centralnej, co jest bardzo ważne necznych w ca;ym roku. Ta mała ilo:ć Podaliśmy tych kilka danych, aby Wierzymy, iż kompetentne ęzynni-
dla kaldego rolnika przy układaniu g:d^:n słonecznych cbnjża -akość ziar rolnicy pracując na nieznanym bliżej ki wejrzą w to zagadnienie i zlikwt 
rozk^du pi-acy. Za-^ewy jesienne mu . ną i ilość zbioru ziemn;aków. j teren:e i wśród nowych warunków ] dują tę ostatnią bolączkę. (m), 
szą być z regu;y dolcnane wcze5n-*ej Te warunki klimatyczne przy gle- nmgli w ten sposób nastawić swą gos 
abv w tych warunkach klimatycznych Me z natury zimnej i ma o urodzaj- podarkę i'akna i korzystni ej bez przy-
7abezpieczyć zas-'ev/om normalny r^z- uej powoduje, jż uprawa pszenicy i krych niespodzianek, jakie zawsze 
wó' jesienny. Drugi aspekt tych wa-j buraków cukrowych, wymagających sprowadza nieznajomość nowych wa­
runków k!''matycznych to komec-ność, dużej ilo^cj c'ep'a iest ma'o ren^cw- runków ciężkiej, a ważnej dla cajego 
dysponowania w rolnictwie w:ęk?zą' na. nieopłacalna. Do5w'adczyli tego | narodu pracy rolnika. 
ilością cprzężaju (kon") i sil roboc-yh j rolnicy naszego powiatu przy siewie! ' W ad. Łukasik 
właśnje ze wglądu na krótszy n'ż - , 

SKRADZIONO dokumenty automecha-
niczne, dowód osobisty na nazwisko 
Jasiewicz Henryk. 2 55 

ZGUBIONO niemiecką kartę pracy na 
nazwisko Zajdel Halina, Słupsk , Koł.a-
taja 24. 2-55 

PRZYBŁAKAŁA się suczka „Spaniel". 
Wiadomość: Słupsk Konopnicklei J5 — 
7. 2-54 

DYREKCJA I Państwowego Gimn. w 
Słupsku ul. Bieruta 15, poszukuje woź­
nej na etacie państwowym w wieku lat 
do 40, piśmiennej. 3—1 

BUCHALTERKA bilansistka z wyż­
szym wykształceniem i znajomością 
przebitki obejmie od 1.4 odpowiednie 
stanowisko, najchętniej w Słupsku. Wia 
domość yr Administracji Kuriera Słup­
skiego. 

*-08450 

gdz'e:ndz:ei okr^s prac rolnych. Z 
powodu, dość surowego klimatu i póź­
nych w"osną m-ozów zachodzi mo':l;-
wo'ć v/ymrożen*a zasiewów. Tak by 
jo tu w roku 1904. gdzie w"o-3enne mro 
zy zniszczyy od 50 — 75 proc. za«ie 
wów. Opady deszczowe są d03Ć s;lne, 
ale rood-^a* tych onodów co do pory 
— n*e jest dla roln:kn pomyślny. Ma 
x:mum deszczów, na'w'ększe nasile­
nie deszcz, przypada na lipiec i sier­

pień, czyli na okres żn'wny, gdy desz 
cze są niepożądane. Najmniejsze na­
tomiast opady deszczowe bywa*ą w 
marcu i kwletn'u, gdy roślinność ich 
pożąda w okres*e wiosennego rozwo­
ju. Również i maj jest przeciętn*e u 
bogj w deszcze, co sprawia iż na'czę§ 
ci°j v/iosna jest na'suchszą poi*ą roku, 
a to musi odbjć się niekorzystne w 
rolnictwie, warzywnictwie i tp. Sprzy 
ja natomiast klimat okopowiźnie, gdyż 
letn? e deszcze i zwykle sucha pora 
wykopów są korzystnymi współcźynni 
kami dla uprawy ziemniaków i in­
nych okopowizn. Dodać tu należy, że 
xaw»rto£ć wiJtgooi świetna i wytwa. 

ZAKUHMYs 
1. Obudowy do łożysk kulkowych dla wałów o 30, 35, 40, 15 mm 

2. Gniazda wtykowe żeliwne z wtyczkami firmy AEG dla prądu 
trójfazowego 25 A. 

Wiadomości kierować „Blok-Spęd" sp. z o. o. Ekspozytura w 
Ustce. Ustka — port. tel. 244. Wydział Techniczny. 2-51 

Ogłoszenie o przetargu 
Wydział Powiatowy w Słupsku ogłasza przetarg nieograniczony na 

kupno ciągnika z przyczepką i pługami dla potrzeb samorządowego 
majątku ziemskiego. 

Oferty w zapieczętowanych kopertach należy składać w biurze Wy­
działu Powiatowego w Słupsku (Gmach Starostwa Powiatowego), 
pokój Nr. 53, w godzinach urzędowych do dnia 6 marca 1948 włącznie. 
Otwarcie ofert nastąpi tego dnia o godzinie 12. — 

Przewodniczą cy Wydziału Powiatowego 
(INŻ. PRZYBYLSKI A ) 

Powiatowy. 

Dlaczego „ Hali -* 
a nk' „Sił©!"? 

Przy końcu ulicy Chopina w 
dalekiej odległości od toru kolejo­
wego, który przecina tę ulicę widać 
ogromną tablicą z napisem dużymi 
Uterami „Halt", oraz dalej małymi 
napis również w języku niemiec­
kim. Słowa te mówią coś o kolei. 
Idąc dalej ulicą- Rybacką w'dzimy 
różne inne tablice, dotyczące ko­
lei, lecz pisane po polsku, z tego wnio 
sek ,że wymieniona tablica, jako ra 
terenem kolejowym ustawiona, nale 
ży do miasta. 

Dlaczego zainteresowane czynniki 
dotychczas jeszcze nie zamieniły tato 
licy na tablicę polską ze słowami 
„Stój"? P.Ro. 
iiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiur 

Szkoła Przyspasoh en a 

PrZ8!PSłW3'0 W 
ul. Jaracza 17, zakupi 3 kotły wa-
rzelno-węglowe lub parowe pojem-
ności 300 1. Każdy z kompletną ar­
maturą ciśnieniową z kurkami spu­
stowymi Nr. 1001. 2-53. 
HMHHHHHMItUUHmWIIHIIHłHWIHIHHłtHtHHimilHO 



Przyczyny katastrof lotniczych 
raożna cpn»* sfa wrażani®, 4* 

li pasażerską komunikacją lotniczą na 
gachodzfe Europy i w Ameryce, jraaj-
<Aującą po wojnie w rękach o-i* 
więcej Jak kilkunastu potężnych to­
warzystw, dzieje s|ę eoś niedobrego, 
Htm katastrofy mają mjejsce sbyt cz^-
gt®, a przyczyny ich nje są doś£ wy-
laiaione, | 

Prawie każda katastrofa lotnicza, 
» prrymuso^ t lądowanie pow©~ 

$**!« skrupulatne śledztwo, al® wyniki 
Jprac powoływanych komisji eksper-
,<^6w rzadko docierają do wiadomości 
•Pinii publicznej^ Należy przyznać, 
te zadania tych komisji są wyjątkowo 
trudne. Żywych świadków albo wo-
gó-le nje ma, albo są nimi przypadko­
wi widzowie, podający sprzeczne ze 
sobą opi-sy katastmfy trwającej nie­
wiele sekund. 

PStÓT ZABIERA NAJCZĘŚCIEJ ZE 
SOBĄ DO GROBU TAJEMNICĘ 

SWKJ ŚMIERCI 

Tym niemniej szczegółowe badanje 
feezątków samolotu i zachowane czę 
#ci aparatury w zestawieniu z innymi 
danymi, pozwalają — jak twierdzą 
specjaliści — odtworzyć niekiedy se 
zdumiewającą precyzją, przyczyny wy 
padków. Następuje to jednak z reguiy 
po djuższym czasie. Organa prowadzą­
ce śledztwo, związane mniej lub bar­
dziej ściśle z wielkimi Ijryamj lotni­
czymi, nje kwapią 2 przypomina­
niem publiczności dziejów tragicz­
nych katastrof, - które zdążyjy już za­
drzeć a&ę w pamięci c^ób, spieszących 
aa letnisko, aby odbyć podróż kuszą-

ec łatwą, Rtybką i ***** «* Tr 

m proc, bezpieczną. 
Czy wyjaśniona aaetate dostateczni® 

przyczyna rozbicia na lotniku kopen 
haskim Dakoty, w której znalazta 
śmierć słynna artystka Grace Moore, 
szwedzki następca tronu [ 20 innych 
osób? Co wiemy w końcu o powodach 
dziesiątek innych katastrof, których 
opisy zapajniają stale szpalty gazet? 
Kogo należy za nie winić? Pilota, •-
parat, służbę lotniska? Czy zapobiec 
im Jest techniczną możliwością? Czy 
wymaga to bardzo wielkich kosztów? 
Czy też. byłoby to jedynie • droższe od... 
premia ubezpieczeniowych? 

Statystyki wielkch I1»ii lofciczycfe 
przekonywują na«, że 

NA 80 MILIONÓW PRZEBYTYCH 
PASAŻEROKILOMETROW ZDARZA 

SIĘ JEDEN WYPADEK ŚMIERTELNY, 

podczas gdy przed wojną jeden taki 
wypadek zdarza! się n® 11 milionów 
pasażerokjlometrów. Njc bardziej za­
wodnego j zjudnego od tej statystyki, 
Jeśli bowiem weźmiemy pod uwagę, 
że przeloty są obecnie przeciętnie 
wielokrotnie dfuższe niż przed wojną 
(loty transkontynentalne są na porząd 
ku dziennym), a katastrofy zdarzają 
sję giównie przy wzlocie i lądowaniu, 
nie wiem czy można być zwpemje 
pewnym zajmując miejsce w samolo­
cie, że sćę ma przeszło 7 rasy lepsze 
szanse . nfż przed wojną. 

Znany angielski ekspert lotniczy 
podaf njedawno ciekawe w tej spra­
wie informacje. W r. ub. 80 proc. wy­
padków lotniczych wydarzyło się pod­
czas lądowania w warunkach ztfej wi­
dzialności. Ostatnia katastrofa samolo 
tu Bruksela — Paryż jest więc wypad 
kjem typowym. 

Wszystko to wymaga zastanowienia. 
Budzi? zdumienie fakt, że katastrofy 
na najbardziej uczęszczanych liniach 
mają miejsce wfasnie teraz, po wojnie 
podczas której wynaleziono i zastoso­
wano z powodzeniem 

APARATURĘ POZWALAJĄCĄ NA 
LOT „ŚLEPY" PRZY DOWOLNEJ , 
POGODZIE LUB W NOCY I NA 

M -h M 
W EwiąaiEM • WK^aamm»ajm ***«•-

mi inwestycyjnym^ związanymi s 
aktywizacją regionu szczecińskiego 
zachodzi konieczność sprowadzeni* do 
Szczecina wielu fochowców specjali*-

KIEEOWANIS Z ZIEMI Z CZARO" 
DZIEJSKĄ PRECYZJĄ WIELKIMI 
ESKADRAMI CIĘŻKICH BOMBOW­

CÓW. 
Nowa technika s,enali«ac7j»% u!at-:tó» ' r4tn:"* te'«dxio-
wia ostatni etap lotu -- lądowanie. | Przyjazd potrzebnych ekip prscow-

Czy ten albo też inny system lądowa niczych zwykle uwarunkowany zostaje 
nja na „ślepo" (znamy ich kilka), jest dostarczeniem im mieszkań, 
niemożliwy do zastosowania równ.et Przygotowane zostały z okresu bu-
i w cywilnej komunikacji lotniczej? dowlanego 1947 r. około 400 mieszkań. 
W zasadzie oczyw;ście tak i to z wjęk M^eszkan;a te następnie przydziela się 
szym jeszcze powodzeniem ze względu ^jpowiednim zespołom procown"ków. 

_ t A  '  I r a  A r  j  \  .  < •  «  «  j i  _  t  _ .  •  .  na regularność tej komunikacji i brak 
wszystkich trudności i niebezpie­
czeństw towarzyszących lotom wojen­
nym. 

Fachowcy twierdzą, że ogólnie bio-

Obserwujemy jednał? dalsze niepoko­
jące zjawisko. Szczęśliwi posiadacze 
tych mieszkań nie zawsze mogą do 
nich sprowadzić się, ponieważ nie 
mają najbardziej potrzebnych bodaj 

przed instytucją kredytową. 
Niewątpliwi® mogą powstał | 

koncepcje; może lepsze, moża w pralu* 
tycznym ujęciu dogodniejsze. Ważny*as 
jest jednak to, aby tym zająć «ic i 
odcinkowe sa|adnj«nl# itastwssssj.# 
rozwiązai *• 

j - • •< . - * . - mają najoaiu^icj * 
rąc w cywilnej komunikacji lotirczej prym'tywnych mebli. Nie trzeba chy-
na zachodzie panuje obecnie niedo- ^ wyjaśn-aći te nabyoie mebli prze­
puszczalny chaos, jeśli chodzi o apa- mo4j,jWości budżet® pracowni-
raturę sygnalizacyjną nadawczo od-: 
b:orc2,ą lotnisk i samolotów. i , ,, _ 

Wśród latających regularnie samolo 1 Należy jednak temu zaradzać, ary-
tów, można spotkać takie, które są sowują się dw,e drogi. Urząd L]kwi-
wyposażone kompletnie w najnowocze dacyjny jako dysponent mebli ponie­mieckich, prawdopodobnie stosując 

centralnie ustalone normy przydziało­
we mebli poszczególnym posiadaczom 

-— « - - ustalił już nadwyżkę meblową. Nad-
KTORYCH PILOT W GRUNCIE RZE wyżka tg pow;nna by6 przede wszyst-
CZY ZDANY JEST PRZY LĄDOWA- j. przeka7ana pracownikom przyby 

•K f imTT TT/A A C?TlT/>, TW1 HAT5PT? «. « 

śniejszą opara turę radowo-i-adorową, 
ale 
ZDARZAJĄ SIĘ I SAMOLOTY, NA 

NIU TYLKO NA SWOJE DOBRE 
OCZY. 

Podobnie ma aję sprawa x wy-posaże 
niem lotnisk. 

Ujednostajnienie wyposażenia tech­
nicznego lotnjsk, i samolotów komu­
nikacyjnych, upowszechnienie w tej 
dajedzinie wszystkich zdobyczy tech­
nicznych. które oteozajy się tak skute 
czne, gdy chodzi to o organizowanie 

tym do Szczecina w związku z aktyw! 
za clą. 

Nie zaspokoi to jednak całkowici® 
zapotrzebowań i należy pomyśleć o 
udostępnieniu w nabyciu mebli typu 
standaryzowanego, wyprodukowanych 
przez Państwowe, względnie Spół­
dzielcze Zakłady Meblarskie. 

Udostępnienie to można przeprowa-
czne, gdy cnooz.m o or anizow^j danle możKwości pracow-
nocnego bombardowania- jestrówni®, 1 M so!af ratalnych 
konieczne, jak { technicznie możliwe. 
Jest to sprawa o tyle paląca, że ze 
względu na dmgodystansowość lotu, 
musi się wymagać w praktyce od pi­
lota lotu o każdej pogodzie. 

n:kom korzystania ze sprat ratalnych 
ustalonych w takiej wysokości, w ja­
kiej bez uszczerbku wytrzyma budżet 
pracowniczy. Pozostaje więc w tym 
wypadku koni eczność uruchomienia 

TT1 * t 1T-J ™rJna ten cel. specjain kredytu, rozprowa Realizacja tych postulatów, wymaga « A, 4 l • •«, 
jednak wielteich nakładów pianych fćre6» 
fiest niemożliwa bez MM wc'e "anWe Ka»Jy , pracown.ków 
U<iT,raw m-cd^arodowei, » H6ra «*** <•? w-«Sc,wegn Zwiqdm Z~o-
niekiedy trudno wśród współzawod­
niczących ze sobą potęg lotniczych 
świata, wymaga tęż ona upowszechnić 
ni a pewnych zdobyczy technicznych. 

dowego i dlatego wydaje się celowym 
aby tę akcję skoncentrować w OKZZ, 
która rozpatrzy poszczególne wnioski, 
zaopatrzy Je swoją opindą i wystąpi 

Ó p T-eszło 1^)0 proc® 

Ogólny stan taboru polskie?^ ry* 
botówstwa bałtycMągo obejmowaf 
w styczniu 251 kutrów (o 5 więcej 
niż w grudniu) oraz 350 lodzi mow 
torowych i 1.464 łodzi wiostowycht* 

Polowy morskie na Bałtyku upraw 
wiaio w styczniu 2.962 rybaków* 
Złowiono ogółem 3.668 ton ryb, czy* 
li o 594 ton więcej niż w grudniu^ 
Wartość połowów styczniowych 
nosiła 119 milionów zł. 

Przywóz ryb zza granicy *tajiowl| 
zaledwie czwartą część importw 
grudniowego 1 ograniczy! sic cis? 
3.189 ton śledzi norweskich. Natc^. 

miast wywóz ryb morskich wzrós! •*> 
porównaniu z grudniem s*. o pamx-
szło 100 proc. 

68 czynnyctr*zs kladów pn*tw5r* 
czych osiągnęło w stycztiiu ogólną " 
produkcie 957 ton prz*tvo&ó^ 
bnych. ,,..vn. 

Wąrm 1 kolefowf w Pf!« 
przefdzSe SaE;c®ecimsilsJ«| 

Pypekcp 
W Mtniaterwtwie Komu*itk«c}i roa 

ważany jest obecnie projekt ustasl^ 
nia nowych granic .. administracyjM 
nych pc^C7«<rólnych dyr^ccji 
wych, gdyż dortych r2250wy stan <& 
wielu wypadkach nie odpowiada pa 
trzebom życia. SsczecińsliK Dyrekcja 
Kolei ma otrzymać w administracją 
węzeł kolejowy w Pile, magittrąlą 
;ia przestrzeni piła — Gorzowe —. 
Kostrzyń, oraz odcinek Piliu . ~ 2 
tów r— Chojnice. (k> 

Zarząd Nieruchomości Miejskich w Lipianach 
Szczecińskich ogłasza przetarg nieograniczony na 
rozbiórkę domów uszkodzonych: 

i. ul. Gen. Swierc?sewskiego między Nr. 175 
—' 177, _ 

% ul. Daszyńskiego dom między Nr. 331—333, 
3- ul. Daszyńskiego dom między Nr. 332—334. 
Szczegółowe warunki przetargowe i wszelkie 

•J*me informacje można uzyskać' w Zarządzie Niera-
ehomo^ci Miejskich w Lipianach. 

Oferty należy składać w zalakowanych koper-
^sch dc- dnia 4. III. 48 r. gocte. 10 w Zarządzie Nie-
ruchomości Miejskich. 

Otwarcie kopert nastąpi tego samego data o gt>-
12-tej. / 

. 7arząd Nieruchomości Miejskich zastrzega so» 
piswo wyboru oferenta bez względu na wynik 

przetargu. 
Kier. Zarządu Nieruchomości 

Łapczyński Mieczysław 

Obwieszczenie o licytacji 
W myśl § 83 rozporządzenia Bady Ministrów 

t dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu egzeku-
cyjnym władz skarbowych (Dz.tT. R. P. Nr. 62, poz. 
^30, Urząd Skarbowy w Choszcznie podaje do ogól-
®ej wiadomości, że dnia 8 marca 1948 r. o godz, 10 
w lokalu Urzędu Skarbowego przy ul. Słonecznej 
celem uregulowania zaległych należności na rzecz 
Skarbu Państwa przypadających od Figury Feliksa 
samieszkałego w Długoszynie,. gm. Eadecino, pow. 
Choszczno odbędzie się sprzedaż w drodze licytacji 
wymienionych mchomości: 

1) Traktor Firmy Zęttenmayer wartość szacun­
kowa 150.000 zł. 

2) Przyczepkfc do traktom dwukołówka • % bu-
10.000 zł„ 4 

W wypadku nie dojścia do skutku licytacji w 
terminie oznaczonym, nśiśtępna licytaćja odbędzie 
się 'dnia 10 marca i 948 r. w oznaczonym miejscu lak 
poprzednio. Zajęte przedmioty można ogladać w 
dniach licytacji od godz., 8—10 w lokalu ' Urzędu 
Skarbowego. - 2-26Ó 

. .... .., ,.!Traą«! Śkaibowy łf 'Cliofizesiiie 

Pogotowie lekarskie' 

w Ubeznieczalnj Społecznej w Szcz?o:n:e 
W Ubezpdeczalni Społecznej w Szczecinie czynne jest 

pogotowie lekarskie (nocne) codziennie od godz. 20 do S ra­
no, & w niedzielę i święta przez całą dobę. 

Z pogotowia korzystać mogą tylko ubezpieczeni i 
członkowie ich rodzin bagiych wypadkach zachorowa­
nia. W razie wezwania lekarza pogotowia w wypadku nie 
wymagającym natychmiastowej pomocy, ubezpieczony bę­
dzie musiał pokryć wszelkie koszty związane z wezwaniem 
kicana. 

Pomoc ze ©trony pogotowia ofeią^ąć można drogą 
osobistego zgłoszenia się w Ubezpieczaini Społecznej przy 
Al. Jedności Narodowej 12 (wejście od Al. M. Buczka), bądź 
też telefonicznie pod m. 34-30, korzystając z telefonu pry 
watnego lub z telefonu pciszczególnych Komisariatów M. O. 

2-254 

Kierownictwo Biblioteki Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Szczecinie PI. Niezłomnych Nr. 1 pokój 
Nr. 202 II piętro, zawiadamia, że prowadzi dział po­
radnictwa w zakresie prowadzenia Dibliotek. 

1249 Kierownictwo Biblioteki 

TH AMFO UMArenr 
miernicze: prądowe i napięci© 
we, sieciowe i laboratoryjne 
probiercze i regulacyjne bez-
pieczeństwa: stałe i przenośne 
jednofazowe: do 2 K VA ot war 
te, zamknięte i szczelne, trój­

fazowe: do 3 KVA otivai"te 
prctdukrje: 

ELEKTROTECHNICZNY 
ZAKŁAD 

INŹ, STARCZAKÓW i INZ. 
MAKS1EJEWSK1 

Łódź, WóBfesafeka 226 2-237 

Centrala Rvbna 

Oddala! McinsM 

w Szczecinie zakupi kafelki 
białe o \cyfńiśrże 14,5 e-m. x 
14,5 cm. z dostawą lóCó ńabrj!© 
że Dko- .-W 'Szczecinie. (Gdfitirxy,. 
ul. Dębogórska 19. . Oferty 
składać w biurze Centrali Ryb 
ftjSJ, ul. Matejki 23. j 

2-210 

SSCUTECIMV PULPAMI PRZECIW mmmm 
UberpJeczalnia Społeczna w 
Szczr-ctrtie zawiadamia, że od 
dnia 1 marca br, na terenie 
m. S«esecina nie będzie po­
bierać .składek ta pomocą 
inkasentów. Zakłady Pracy 

..wtimy... : przelewać . składki 
pttez F. K.. O. ar. x-402®. 

2-253 

• Mmy KO^IIS 
^hie źi ódło xakupu 

poleca: 
suknie ubrania obuwie 1 t.p. 
Hraśńa fortowa i Td. 21-18 

1317 

Wytwórnia Win |j 
99 

Szczecin, nl. Armii 
Czerwonej 6 

.Poleca wina w róż­
nych gatunkach 2-183 

M E B L E  
poniemieckie skup—sprze­
daż. Wielki wybór sypialni 
nowoczesnych — pojedyn­

czych sztuk M. LEWICKI 
Armii Czerwonej 35 

CHCESZ TAKSÓWKĘ 
w dzień I Dzwoń 

1 2312 i w nocy 
1291 ' 

M E B L E  
komplety, sx£uki pojtdyńcm, 
tanie łóżeczka dziecinne 1 łói« 
ka drewniane poleca „Kspede* 
— Jedności Narodowej Nr. 4i. 

. 1343 

Ogłoszenia drobne 

HANDLOWI 

RADIO TELEFONKEN, do­
bre, sprzedam, Libelta 86 — 
(Pogodno). 
KURSY KROJU I SZYCIA mi­
strzyni Cechu Warszawskiego 
przyjmuje zapisy. Szczecin, Si­
korskiego 2. * 712 

W 
aiesastąpiony p?y» do irwsta* 

ondulacji w iabletkacfc 

« 4  e  K O S A  V : 

dffl nabycia w f-nfe« 
J. POPŁAWSKI 

ŁAóśt, 3i^nMewi<sa O 
teL 152.02 

PRACA POSZUKIWANA 
PRZYJMIE pracę popołudniową W 
charakterze maszynistki, kasjerki, 
k-lęgowej, siły biurowe]. CKertyt 
Kurier Szczecińnlri T Stf. 130> 
SZUKAM pracy — magazyniera—• 
ekspedienta względnie robotniw 

Sta. Oferty Kurier Szczeciński tmn 
J3i». mt. 

PRACA ZAOFIAROWANA 
PRZED STAWIcraL branży *pa 
tywczej potrzebny. Zgłoszeni&t 

Kurier Szczeciński ar. 1393. 1291 

PŁASZCZ®, ubrania męskie, spod 
nie poleca po cenach hurtowych 
Wytwórnia Konfekcji „Sok6i" 

Łódź:, Piotrkowska 78. Jł-158 
AKUMULATORY samochodowe, 
motocyklowe nowe — naprawy, 
ładowania po!-ca: Montownia 
Akumulatorów „Warta" Szczecin 
Kr. Jadwigi 11. Kupujemy skrzyń 
i akumulatorowe. 1325 

POSIADAMY na składzie dla Sz. 
kupców duży wybór ełeganclcich 
bluzeczek — modne fasony — ce 
ny hurtów® 3oL Krzywoustego 
"c2 m. 5. 1S27 
LOK ATA kor?:ystna. Dom murowa 
ny Milanówek rynek, sprzeda włą 
ściclel. Wiadomość: Milanówek ko 
to Warszawy, Parkowa'•osiem, 

' ł~584 
F'MA „Sokół" — wytwórnia kon-
fekcji Łódź, Piotrkowska 1S lei.' 
114-19 poleca po cenach hiirtowych 
ubrania męskie, spodnie, płaszcze. 

SPOŁDZIEŁNIA PRACY CARGO 
TRANS przyjmuje robotników ni* 
wykwalifikowanych (mężczyzn) I 
kobiety) z terenu miasta Szczeci­
na do robót rozbiórkowych w 
porcie, zgłoszenia: Biurot Jaeka 
Malczewskiego 9, godz. •—li co-, 
dziennie. 129» 

UCZNIOWIE potrzebni do warszta 
tu samochodowego i wuUcanlzacyf 
nego. „Auto-Sarvice" — Ssa«eci« 
Dworcowa 15. 134* 
SEKRETARKA, pierwszo*?.^tdna A 
ła, biegle pisząca na maszynie, t» 
roodzielnie redagująca pisma, 
tychmiast potrzebna do gx>wafc» 
nej Instytucji. Adres wskaża „Ka« . 
rler". " S-231 

LOKALE 

POSZUKUJE pokoju sublokatora 
skiego w rejonie Niebuszewo. D-< 
forty Kurier Szczeciński pod : 
„1 rzemyslowiec". . IMH -r> 

KADKJ Sab* Supfr prąd zmienny 
do sprzedania fcofcztowa i® m. łft. 

1S48 
WIOSENNE i letnie sz: rurkowce 
z ,pldfn« .1 .taśmy polecą..precow 
'fit* otiijtwfc 'Witójrtk;' ''łbcfca""-i» m-
», t«L n—m. «-5<r? 

"OSZUKUJĘ ft-4 pokojowe®# 
miesrkania z łazienką. Zwrócą 
koszty remontu. Oferty; .Bolesjtfr* 

Krzywóćtótego «»• 'l5'"'-». 
SwiertzewsfcL • -• • ' 

M. 
yą 

• • -i- <•; O »> ^ Vi 

• n PO ND FNCYJNE KURSY 
RSIEGOWOSC I. i;.formacje Lub­
lin, »kr. poczt. IM. y 



Pewien miły part, który kocha sport 
11 młodzież, napisał do nas list z Ko 
KKal]na. Mjasto to. jak wiemy, rów­
nież lubi sport 'j by}o pierwszą, na­
prawdę1' pierwszą stolicą sportową 
Pomorza Zachodniego jeszcze w roku 
1945. :: 

Z Ijstu dowiedzieliśmy Sfję następu 
(tecej rzeczy. Otóż w czasie jednego 

z ostątnj ch meczów bokserskich na j ehaf sport (sprawa tego czy ma on 
rjngu koszalińskim wystąp]} m]o-
dziutkj bokser, który stoczy* piękną 

Ewidencja 
członków „Odry" 

SZCZECIN. Zarząd ZKS „Odra" 
zawiadamia wszystkich swych człon 
ików, że mają sie zgTosić oni do se­
kretariatu klubu, ce'2m przeprowa­
dzenia dokładnej ewidencji i popra­
wek adresów. 

Sekretariat klubu mieści sią przy 
«lL Armii Czerwone; 36 I p. i czyn 
my jest codziennie od 16.30 do 19. 

V LEKARZA WIĘZIENNEGO 

Walkę, 

Brawo—woijała publiczność, talent— 
orzekli fachowcy, 

MiodziutkJ sportowiec przypadk;em 
byj uczniem tut. gimnazjum. W dwa 
dnj po tym wydalony zostai ze szkoły. 
Powód wydalenia — oczywisty: ,(w 
szkole nie potrzeba bokserów..." 

Dopiero na skutek usilnych starań 
władz klubu J koja rodzicielskiego— 
dyrekcja szkoły przyjęła go z powro 
tem. 

„Co lepsze, sport, czy wódka?" — 
zapytuje oburzony pan z Koszalina. 

Pamiętamy, że przed wojną w wje 
lu wypadkach młodzież szkolna po-
kryjomu startowa a w barwach klu­
bów ,;dla doros'ych". Używano pseu­
donimów i jnnych wybiegów. 

Jak jnformowa; nas czjonek zarządu 
Międzyszkolnego Klubu w Szczecinie' 
— wkrótce m odzież szkolna będzje! 

miała obowiązek należenia tylko do 
mjędzyszko"nych klubów. Czy w prak 
tyce da sję to urzeczywistnić szybko 
— bardzo wątpimy. 

Wypadek koszaljńsk rażącym 
przyk|adenj~ ^Taku zrozumienia dlaj 
spor ił Mówi jednocześnie o niezna­
jomości psychikj młodzieży. Wydale­
nie ucznia ze szkoły dlatego, że ko-

talent, czy n:e, jest drugorzędną) nie 
przyczynia się na pewno do podnie­
sienia autorytetu szkojy, ani jej wy 
choWawcóW 

Caie to zagadnienie przerasta swym 
znaczeniem ramy krótkiego felietonu 
sportowego. Zainteresował} się nim 
nasi koledzy — publicyści. Ostrzą też 
swoje pióra. Czasami temat sporto­
wy" omawiany jest na stronach in­
nych. Tak będzie i teraz. Rozchodzi 
się prec^eż o sprawę ważną — o na­
szą młodzi eż. TOM. 

Na zdjęciu mikroskopijne stacyjki odbiorcze dla ludzi > prs.y •. 
słuchu. Stacyjka o przekroju 10 mm., dług. 30 mm włożona 
pozwala słyszeć normalnie. Ilustr. 

w ucho 
,API", 

Jedna 7 naszych czytelniczek, 21-
letnia Ewunia S. napisała mi l\st, w 
którym zapyluje, czy czowiek, które-j 
go kocha nie jest dla niej za stary? 
Ponieważ zagadnienie wydaje mj się' 
ciekawym, omówię 3e obszerniej, a być ( 

może i inne czytelniczki zechcą s:ę naj 
ten temat wypowiedzieć. Otóż panna j 
Ewunia Pisze, że kocha mężczyznę 
40-letm'ego i nie wie co ma robić: 't 
czy poślubić go, czy też nie. 

Kwestia zamążpójścia jest obecnie 

f-  .Nie powinniście stale  s ie- 1 
dzieć na słońcu. 

Pat Mae Kirby jedząc obiad w t 
restauracji znajduje w zupie ma- " 
lą pończoszkę dziecinną. 

Oburzony każe przywołać właści­
ciela. 

— Istotnie to bardzo przykre — 
tiumaczy się restaurator — pan wy­
baczy... ale w każdym razie to nic 
nieczystego.... 

— Czyste czy nie czyste grzmi 
Pat nie ma znaczenia, ale zajmuje 
miejsce, przez co dostałem mniej 
zupy... 

Wilczek przeegzaminuje Magdziarza 
Odra — Skra na ringu 

cią lokatę wśród „Kogutów" Pomo­
rza Zachodniego. 

Zestawienie par w pozostałych 
walkach jest następujące: 

DomysławskJ (Skra) — łlobak (0), 
Duszczyński (S) —*- Panowicz (0), Bed | 
narczyk (S) — Stopa (0), Prygan (S) 
— Włodarski (0), Janus (S) — 
Wrzos (0) i Krakowski (S) — Górski 
(0). 

Siły przeciwników są wyrównane, 
wobec czego oczekiwać należy zacię 
tych walk. 

Wielka hala sportowa gości w nie 
dzielę ponownie bokserów. O go­
dzinie 12 odbędzie się w niej mecz 
bokserski między Odrą i Skrą. Na 
czoło wysuwa się spotkanie w wa­
dze średniej Wilczek — Magdziarz. 
Bokser Odry, mimo porażki z Kol­
czyńskim znajduje się w dobrej for 
mie, pojedynek ten będzie więc dla 
Magdziarza ciężkim egzaminem. 

Ciekawra będzie również walka Wa 
silewski — Stachowicz w koguciej 
kategorii. Walczyć będą oni o trze-

ćzłowiekti 
starszego 

znacznie trudniejsza, aniżeli kiedykol j now]ć, czy w razie Jego choroby po* 
wjek przed tym. j trafi} Pani zapracować na utrzyma-* 

Panna Ewun"a nje napisała żadnych nie swo'e i dzieci? Dalej, czy możs 
szczegółów ani 0 sob;e, anj o swoim Panj z ca ą pewnojcją powiedzieć, ż® 
ukochanym. Czy jest kawalerem, czy nie imponu'e Pani Jego stonowisko, 
wdowcem? Przystojny, czy nie? Dobry? ani dochody? 
Zły? Może jest wdowcem i ma dzieci, j Czy nje stójcie przypadkiem na 
a może kawalerem bardzo przywiąza- dwóch zbyt różnych poziomach }nte-
nym do swojej wolności? Tak, czy jna lektualnych? Duża różnica w jęku i du-
czej ma on na pewno tysiąc przyzwy- ża różnica umysłowa —- to za w*ele, 
czajeń, do których m oda małżonka jak na jedno małżeństwo. Musi Pani 
będzie mus i a? a przywyknąć, gdyż on znać dobrze dziedzjnę jego zairtere-
mimo najlepszych chęcj nje wyzbę-. sowań, aby sję wzajemme nie znudzić, 
dzje się ich. Na to trzeba dużo cier-' A także mus] Panj przywyknąć do jego 
pliwości, zrozumienia i słodyczy ze przyjaciół j towarzystwa w którym 
strony kobjety, podyktowanych jedy- sję obraca. Niewątpliwie są to ludzie 
nje prawdziwym uczuciem. • w jego wieku. Mjnjmalne są szansę 

W pierwszym rzędzje należy wająć na to, ze on przywyłore do Far' pr~y-
pod uwagę kondycję fizyczną obojga.' jac}ój } koleżanek. 
Może go Panj poślubić, jeżeli oboje j Trzeba również, aby Panj ;sję za-
jesteście zdrowi. Proszę się jednakże stanów'}a, czy potrafi pokochać jego 
zastanowjć, nad tym, że czowiek w dz;eej (o ile je ma;? Jeżeli kocha go 
starszym wieku zapada na rozmaite Panj naprawdę to j dla dzjec.i potra-
dolegliwości. Czy będzie Panj mia»a Panj być. dobrą matką. A > iy on 
ochotę go pielęgnować w czasie oho-, uje. będzje zazdrosny o Panj m odych 
roby, która może >vć ucjążliwa } dłu | kolegów } pr-y;ació% czy zau'a Paiv? 
gotrwaja? Czy będziecie mogli mieć! Zdaje mi się, że wyljczyam tu naj-
dzieci? Czy nie jest pjjak;em lub kar ważniejsze warunki, da'ące gwaran-
cjarzem? Młody cz'owjek może sję od c.ie szczęścia w małżeństwie ze star-
zwyczaić, starszy nie potrafi. Czy ma-j szym mężczyzną, ale jestem pewna, 
c?e wspólne zainteresowania w dzje- że niejedna z Czytelniczek zechce tu 
dzjn-*e sportu j tańca? j jeszcze coś dodać. Czekam wiec na 

Względy materjalne też są ważne.! l;sty na ten temat i zreferuję je Pannie 
Przede wsyystkjm mus} Panj się zasia- Ewuni. Tymczasem ma Panj dość pro­

blemów do rozstrzygnięcia przed po-
• • .u i •• i' ""fc wąjęcjem jakiejkolwiek decyzji. 

NATALIA. — Hodowla kwja*ów po­
kojowych jest przewa^nje trudna J 
wymaga wjelkjei cierpliwość} ] sy­
stematyczno ;e}. Co do samej techn'k| 
tej hodowlj — jest ona oczywiście za­
leżna od gatunku, Na.i lep "ej zresztą 
poradzi Pan} ogrodn}k u którego Pani 
kwiaty zakupi. MARIANNA 

POMYSŁOWY WYNALAZEK 

śliczna owalna twarzyczka, okolona burzą kru­
czych włosów odcinających się kontrastowo od śnież­
nej b:eL poduszki napełniła Tomasza ogromną tkli­
wością. 

Na palcach podszedł do łóżka, nachylił się nad 
Izie w z>ną i lekko pocałował ją w usta. 

Obudziła się. 
— Tomasz — zarzuciła mu ręce na szyję — jak 

to dobrze, że przyszedłeś. Taka byłam bez ciebie 
nieszczęśliwa — wybuchnęła nagle głośnym i niepo­
hamowanym płaczem. 

IJspokój się kochanie — zcałował łzy, płyną­
ce strumieniem po policzkach — jestem przy tobie. 

— Och Tomasz, Tomasz — nie mogła się uspo­
koić^— Ty teraz sobie odejdziesz. Po tym co się 
stało... 

- Dlaczego miałbym odejść. Przecież wiesz, że 
cię kocham. 

-rr Ojciec przemytnik... herszt bandy... 
^ cóż ty jesteś temu winna. 

—- Powinnam powiedzieć, przeszkodzić, patrzy­
łam na to co robią, ale wierz mi nie mogłam. Jakby 
nie było, to mój ojciec. 

- Nie wsnominaj o nim. 
— Ty myślisz, że jestem taka sama. 
-- Nie Lalu — Tomasz powrażme popatrzy! jej 

w oczy - — byłaś lekkomyślna, prawda, może nie za­
stanawiałaś się nawet nad tym że twój ojciec po­
pełni* przestępstwo. Ale czy można się dziwić. W ta­
kiej atmosferze trudno być świętym. 

52 
S T R E S Z C Z E N I E  

Porucznik Tomasz Redłiua po powrocie do Polski osiedla 
się w Szczecinie. OJ oficera WOP-u,kpt. Molendy dowiaduje 
się o istnieniu potężne:", nieuchwytnej szajki przemytniczej. 

Kierownictwo bandy zaniepokojone działalnością Redl.ny 
stara się przeniknąć jego zamiary i zebrać materiał dla e-
wentualnej kontrakcji. Jeden z szefów Nabierski uwalając, 
że Redlinę należy zlikwidować, wysyła list do centrali ber 
lińskiej z prośbą o przysłanie kogoś, kto mógłby się tym 
zająć. 

Dwie próby unieszkodliwienia por. Redliny nie udają 
się i zamachowiec, Niemiec Schenkel schwytany na gorą­
cym uczynku sypie" bandę. 

Szajkę można już zlikwidować. 

— Jakiś ty dobry — dziewczyna mocniej c bjęła 
go za szv.]ę — tak masz rację byłam taka, a po tym 
tyś przyszedł... 

Ni\ potrzebujesz kończyć, Wiem żeś się zmie­
niła, zupełnie zmieniła. 

-— Tc dlatego, że ciebie kocham. Tomasz — opar­
ła mu głowę na ramieniu — Powiedz mi co ja mam 
teraz robić. Wyrzucą mnie z mieszkania... 

— Nie wyrzucą — Redlina ukrył uśmiech — za­
ręczam ci, że nie wyrzucą. 

— Nie chcesz mnie martwię. Maryśce mówili 
w sk!epiku. że w takich wypadkach cały majątek 
przechodzi na własność państwa:- Państwo jest teraz 

właścicielem willi i jeżeli nawet nie w tej chwili, 
to jutro czy za tydzień przydzielą ją komuś inne-
mu. 

— Już ją przydzielili. 
Widzisz. I ten ktoś napeno mnie wyrzuci. 
Mówię ci, że nie wyrzuci. 

— A nie wiesz kto tu będzie mieszkał. 
— Wiem. 

No. 
— Ja. 
,— Ty — Lała szeroko otworzyła oczy — Tobie 

ją dali. 
—- Dziwi cię to. 
— Właściwie nie. Przecież ty w znacznej mierze 

przyczyniłaś się do wykrycia całej afery. Dobrze, że 
będziesz tu mieszkał. 

—- I ja też się cieszę. 
W oczach Lali malowało się rozczarowanie. 
— Cieszysz się — nie domyślała się jeszcze za­

miarów Tomasza. 
— Pewnie. Lepiej żebym ja tu siedział niż ktoś-

obcy, Zwłaszcza, że dotąd mieszkałem w hotelu. 
— To pewnie odrazu chciałbyś się wprowadzić. 
— Tak choćby nawet dziś. 
— Kiedy mam się wyprowadzić — Lala podnio­

sła się na łóżku — wyjdź na chwilę. Chciałabym się 
ubrać. 

— Znów zaczynasz. Nie potrzebujesz w ogóle się 
wyprowadzać. (Dalszy ciąg nastąpi) 
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